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2025. gada pašvaldību vēlēšanu rezultāti 
Tukuma novadā

Šī gada 7. jūnijā notika paš-
valdību vēlēšanas. Tukuma no-
vadā savus kandidātu saraks-
tus bija iesniegušas 7 politiskās 
partijas un politisko partiju 
apvienības: “Tukuma pilsētai 
un novadam”; politiskā partija 
“Latvijas Reģionu Apvienība”; 
Latvijas Zaļā partija; Nacionālā 
apvienība ”Visu Latvijai!”-“Tē-
vzemei un Brīvībai/LNNK”; 
Latvijas Zemnieku savienība; 
“Latvija pirmajā vietā”; “Suve-
rēnā vara”/“Apvienība Jaunlat-
vieši”. Kopumā uz 19 vietām 
Tukuma novada domē šajās vē-
lēšanās kandidēja 126 deputātu 
kandidāti.

Šogad pašvaldību vēlēšanās 
Tukuma novadā no 34 843 balss-
tiesīgajiem pie vēlēšanu urnām 
devās 15 287 jeb 43,87 % ie-
dzīvotāju. Par derīgām atzītas 
15 157 (99,19 %) vēlēšanu zīmes. 
Iepriekšējā balsošanā savu izvēli 
izdarīja 4 632 jeb 13,26 % vēlē-
tāju, savukārt vēlēšanu dienā – 
10 655 vēlētāji.

2021. gada pašvaldību vēlēša-
nās, kad tika īstenota administra-
tīvi teritoriālā reforma un apvie-
noti četri novadi vienā, vēlētāju 
aktivitāte bija zemāka – no visiem 
balsstiesīgajiem pie vēlēšanu ur-
nām devās 11 967 jeb 33,02 % vē-
lētāju.

Šogad vēlētāji savu balsi va-
rēja nodot kādā no 29 vēlēšanu 
iecirkņiem novada teritorijā. 
Vislielākā aktivitāte bijusi Tuku-
ma 2. vidusskolas iecirknī, kur 
nobalsoja 2 102 iedzīvotāji. Tāpat 
liels balsotāju skaits reģistrēts Tu-
kuma novada pašvaldības iecir-
knī (1 657), Kandavas Sporta hal-
lē (1 165), Lapmežciema Tautas 
namā (945) un Engures Kultūras 
namā (912).

Vēlēšanu rezultāti apstipri-
nāti ar Tukuma novada vēlēšanu 
komisijas 2025. gada 8. jūnija 
lēmumu Nr. 1 “Par 2025. gada 
Pašvaldības domes vēlēša-
nu  rezultātu apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 18, 1. §). Tukuma no-
vada domē ievēlēti šādi deputāti:

Vislielāko vēlētāju atbalstu Tukuma novadā ieguva politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 
(45,83 %), iegūstot nākamajā sasaukumā 10 vietas. 4 vietas ieguva “Tukuma pilsētai un nov adam”  
(18,79 %), 3 vietas – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” (12,12 %) 
un 2 vietas – Latvijas Zaļā partija (11,79 %). Savukārt nepieciešamo 5 % barjeru vēlēšanās nepārvarēja 
“Latvija pirmajā vietā” – 4,62 %; Latvijas Zemnieku savienība – 4,52 %; “Suverēnā vara”/“Apvienība 
Jaunlatvieši” – 1,52 %.

Jaunievēlētos deputātus uz pirmo sēdi plānots sasaukt 2025. gada 30. jūnijā plkst. 10.00. Tās laikā 
paredzēts arī ievēlēt domes priekšsēdētāju un viņa vietniekus.

Ar 2025. gada Pašvaldības domes vēlēšanu rezultātiem detalizētāk varat iepazīties tīmekļa vietnē: 
https://dati.cvk.lv/PV2025/.

1.	 Dace Adiņa – politiskā 
partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība”;

2.	 Sandis Čilipāns – politiskā 
partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība”;

3.	 Kaspars Gribusts – 
politiskā partija “Latvijas 
Reģionu Apvienība”

4.	 Mārtiņš Grīnbergs – 
Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”;

5.	 Guntars Indriksons – 
Latvijas Zaļā partija;

6.	 Oskars Kambala – 
politiskā partija “Latvijas 
Reģionu Apvienība”;

7.	 Laura Kancāne – 
Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”;

8.	 Sergejs Kovaļovs – 
“Tukuma pilsētai un 
novadam”;

9.	 Dace Lebeda – “Tukuma 
pilsētai un novadam”;

10.	Modris Liepiņš – politiskā 
partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība”;

11.	Rimants Liepiņš – 
“Tukuma pilsētai un 
novadam”;

12.	Mārtiņš Limanskis – 
“Tukuma pilsētai un 
novadam”;

13.	Baiba Pļaviņa – politiskā 
partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība”;

14.	Inga Priede – Latvijas Zaļā 
partija;

15.	Agnese Ritene – politiskā 
partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība”;

16.	Zane Selivanoviča – 
politiskā partija “Latvijas 
Reģionu Apvienība”;

17.	Renārs Stančiks – 
Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”;

18.	Imants Valers – politiskā 
partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība”;

19.	Gundars Važa – politiskā 
partija “Latvijas Reģionu  
Apvienība”. 

Statistikas avots: LSM.lv
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"Tukuma Novada Vēstis"
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Izdevējs: Tukuma novada pašvaldība,  
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Iespiests: 
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Pērļu nodošanas ceremonijā “Savīšanās ceļš” Tukumā

Jau pavisam drīz, no 5. līdz 
13. jūlijam, Rīgā norisināsies 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki, 
kas pulcēs vairāk nekā 
37 500 dalībnieku no visas 
Latvijas – 33 630 bērnu un 
jauniešu, 1 460 kolektīvu 
vadītāju un 2 460 pavadošo 
personu.

Pēdējo reizi Svētki tra-
dicionālā formātā norisi-
nājās 2015. gadā, savukārt 
2020. gadā Svētki, ņemot vērā 
Covid-19 izraisītās pandēmi-
jas apstākļus un valstī noteik-
tos ierobežojumus, tika pārcel-
ti un netradicionālā formātā 
2021. gadā tika organizēti da-
žādās norises vietās pašvaldī-
bās. Šogad daudziem bērniem 
un jauniešiem būs pirmā ie-
spēja pieredzēt dalību Svētkos, 
jo kopš iepriekšējiem, tradīcijā 
balstītajiem, svētkiem pagājuši 
jau desmit gadi.

Tukuma novads šim liela-
jam notikumam gatavojas ar 
lielu degsmi un lepnumu. Sko-
lēni cītīgi apguvuši repertuāru 
un piedalījušies atlases skatēs 
un konkursos. Notikuši dažā-
di semināri izglītības, kultū-
ras iestāžu un kolektīvu vadī-
tājiem. Lai nodrošinātu piln-
vērtīgu un veiksmīgu Tukuma 
novada kolektīvu dalību Svēt-
kos, aktīvi strādā novada rīcī-
bas komisija, kas regulāri sa-
nāk, lai risinātu visus ar svētku 
organizēšanu saistītos jautāju-
mus. Tukuma novada pašval-
dība šim nozīmīgajam notiku-
mam ieplānojusi 207 439 EUR, 
kas ietver izmaksas par trans-
portu, tērpiem, ēdināšanu un 
dzīvošanu, atalgojumu un ci-
tus ar dalību Svētkos saistītus 
izdevumus.

Uz XIII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētku 
aktivitātēm no Tukuma novada 
dosies 480 tautas deju pārstāvji, 
356 koru dalībnieki, 175 koru fi-
nālkonkursa dalībnieki, 48 mūs-
dienu deju pārstāvji, 17 kok-
lētāju ansambļu dalībnieki, 
7 akordeonistu ansambļa dalīb-
nieki, 21 mākslas programmu 
dalībnieks, 11 dalībnieki pro-
jektā bērniem un jauniešiem ar 
speciālām vajadzībām, 2 skatu-
ves runas konkursa dalībnieki, 
13 profesionālās ievirzes prog-
rammu dalībnieki, 42 vidējās 
paaudzes tautas deju kolektīvu 
dalībnieki, 24 konkursa “Sau-
les ritmi” dalībnieki Vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas izstā-
dē “Starojums”. Dalībniekiem uz 
Svētkiem līdzi būs 155 pavado-
šās personas.

Kolektīvi, kuri gatavo-
jas Svētkiem, 19. maijā Tuku-
mā, Brīvības laukumā, pulcējās 

Skolēni gatavi XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem

svinīgā pērļu nodošanas cere-
monijā “Savīšanās ceļš”. Katrs 
kolektīvs iepriekš bija apglez-
nojis savu unikālo pērli ar da-
žādām zīmēm, nospiedumiem 
un rakstiem, padarot tās neat-
kārtojamas. Katram Latvijas 
kultūrvēsturiskajam novadam 
organizatori piešķīra konkrē-
tu toni. Kurzemes kolektīviem 
un pulciņiem pamatne pērlēm 
ir noklāta oranžā toņa nokrāsā. 
Tukuma novadā pavisam tika 
sagatavotas 88 pērles, kuras 
“Savīšanās ceļa” pasākumā tika 
nodotas Svētku vēstnesim – 
virsdiriģentam Edgaram Vīto-
lam, kurš tās ar īpašu “Savīša-
nās ceļa” busiņu nogādāja uz 
Rīgu. Apgleznotās pērles Svēt-
ku laikā pārtaps vides objek-
tā “Vijums”, kas tiks izveidots 
Latvijas kartes kontūrā, sim-
boliski savijot visu Latviju vie-
nā Svētku ritmā. Vides objektu 
Svētku laikā ikviens interesents 
un Svētku dalībnieks varēs ap-
lūkot Vērmanes dārzā.

Svētku laikā Rīgā notiks 
vairāk nekā 30 pasākumi vai-
rāk nekā 15 norises vietās – 
Mežaparka Lielajā estrādē, 
BTA Daugavas stadionā, “Xia-
omi Arēnā”, Starptautiskajā iz-
stāžu centrā Ķīpsalā, Dailes te-
ātrī, VEF Kultūras pilī, Latvijas 
Etnogrāfiskajā brīvdabas mu-
zejā, Brīvības laukumā, Vēr-
manes dārzā un citur. Par vi-
sām Svētku aktualitātēm ie-
spējams uzzināt tīmekļa vietnē 

www.nacgavilet.lv. Aicinām 
ikvienu apmeklēt Svētku akti-
vitātes un ar savu klātbūtni at-
balstīt mūsu novada talantīgos 
dalībniekus.

Esam patiesi lepni par Tu-
kuma novada bērniem un jau-
niešiem, kuri ar savu talan-
tu, centību un radošo degs-
mi dziesmā, dejā un mākslā 
nes mūsu novada vārdu plašajā 
Svētku saimē. Lai visiem dalīb-
niekiem izdevušies, priecīgi un 
iedvesmojoši svētki, kas paliek 
atmiņā kā skaists kopā būšanas 
un radošuma piedzīvojums!

Tukuma novadu  
Svētkos pārstāvēs:

 Tukuma Raiņa Valsts ģim-
nāzijas jauktais koris; Tuku-
ma Raiņa Valsts ģimnāzijas 
5.a–9.a klašu meiteņu koris; 
Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzi-
jas zēnu koris; Engures vidus-
skolas 5.–12. klašu koris; Tuku-
ma 2. vidusskolas 4.–9. klašu 
koris; Lapmežciema pamatsko-
las 4.–9. klašu koris; Jaunpils 
vidusskolas 5.–12. klašu koris; 
Tukuma E. Birznieka-Upīša 
1. pamatskolas 4.–9. klašu ko-
ris; Kandavas Kārļa Mīlenbaha 
vidusskolas 4.–9. klašu koris; 
Tukuma profesionālās ievir-
zes deju skola “Demo” 3. kla-
se, 4. klase un Pamatsastāvs; 
Tukuma Mūzikas skolas an-
samblis; Engures Mūzikas un 
mākslas skolas ansambļi “Sid-
rabiņi” un “Sidrabs”; Kanda-

vas Mākslas un mūzikas sko-
las Akordeona ansamblis; Tu-
kuma Raiņa Valsts ģimnāzijas 
tautas deju kolektīvi “Mare” 
1.–2. klase, 1.–4. klase un 3.–
4. klase; Tukuma Mākslas 
skolas tautas deju kolektīvi 
“Luste” 1.–4. klase, 5.–9. kla-
se, 7.–9. klase un 10.–12. kla-
se; Tukuma E. Birznieka-Upī-
ša 1. pamatskolas tautas deju 
kolektīvi “Pastariņi” 1.–2. kla-
se, 3.–4. klase; Tukuma 2. vi-
dusskolas tautas deju kolektīvs 
“Palāsītes” 1.– 2. klase; Jaun-
pils vidusskolas tautas deju ko-
lektīvi 1.–2. klašu 1. grupa, 1.–
2. klašu 2. grupa, 3.–4. klase un 
7.–9. klase; Engures vidussko-
las deju kolektīvs 1.–2. klase; 
Engures Kultūras nama deju 
kolektīvs “Ungurs”; Smārdes 
pamatskolas tautas deju kolek-
tīvs “Dzērvītes” 1.–4. klase; Pū-
res pamatskolas tautas deju ko-
lektīvs “Pūrīte” 1.–4. klase; Pū-
res Kultūras nama tautas deju 
kolektīvs “Jampadracis”; Zan-
tes pamatskolas tautas deju ko-
lektīvs; Kandavas Deju sko-
las tautas deju kolektīvs 3. kla-
se; Kandavas Kārļa Mīlenbaha 
vidusskolas un Kandavas Deju 
skolas apvienotais deju kolek-
tīvs 5.–9. klase; Slampes Kul-
tūras pils tautas deju kolektīvs 
“Jumaliņa” 1.–4. klase; Tumes 
Kultūras nama jauniešu tautas 
deju kolektīvs “Dzirkstis”; Vie-
satu Kultūras nama un vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Vie-
satas”; Tukuma novada Zan-

tes Kultūras nama Jauniešu 
deju kolektīvs “Sīpa”; Tukuma 
Mākslas skolas Jauniešu deju 
kolektīvs “Luste”; Tukuma Kul-
tūras nama vidējās paaudzes 
tautas deju kolektīvs “Vidums”; 
Irlavas pamatskolas Kokap-
strādes pulciņa radošā darbnī-
ca; Irlavas pamatskolas Netra-
dicionālo rokdarbu pulciņa ra-
došā darbnīca; Tukuma novada 
pamatskolas “Spārni” Tērpu 
kolekcijas; mākslas darbu, vi-
des objektu, animāciju kon-
kursu laureāti; skatuves runas 
konkursa fināla dalībnieki no 
Tukuma 2. vidusskolas un Tu-
kuma Raiņa Valsts ģimnāzijas; 
Kandavas Lauksaimniecības 
tehnikuma vokālais ansamb-
lis “Vēja zvani”; Tukuma Rai-
ņa Valsts ģimnāzijas 9.–11. kla-
šu vokālais ansamblis; Engures 
Mūzikas un mākslas skolas in-
terešu izglītības pulciņš “Audu-
ma batika”, pulciņš “Mālojam”, 
mākslas pulciņš, Tekstilklase, 
animācijas pulciņš un vizuālās 
mākslas pulciņš; Irlavas pamat-
skolas Kokapstrādes pulciņš; 
Kandavas Mākslas un mūzikas 
skola “Krāsiņas”; Pūres pamat-
skolas vizuālās mākslas studija 
“Palete”; mākslas darbu autori 
no Tukuma novada pamatsko-
las “Spārni”, Tukuma Mākslas 
skolas, Tukuma Raiņa Valsts 
ģimnāzijas, Tukuma 2. vidus-
skolas, Engures Mūzikas un 
mākslas skolas, Pūres pamat-
skolas; Smārdes bērnu mākslas 
studija “Pļava”.
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Tukuma novada pašvaldī-
ba no 1. līdz 25. aprīlim pirmo 
reizi izsludināja pieteikšanos li-
teratūras nozares projektu kon-
kursam. Tika saņemti 6 projek-
ti, no kuriem konkursa komisija 
apstiprināšanai izvirzīja 5 projek-
tus. Visi virzītie projekti tika ap-
stiprināti domes 28. maija sēdē.

Konkursa uzdevums ir vei-
cināt sabiedrības līdzdalību Tu-
kuma novada literatūras nozares 
attīstībā un finansiāli atbalstīt 
daudzveidīgu un kvalitatīvu li-
terāro piedāvājumu Tukuma no-
vadā.

Piešķirtā līdzfinansēju-
ma maksimālais apjoms vie-
nam projektam ir 3000 EUR. 
Kopējais piešķirtais finansē-
jums atbalstītajiem projektiem 
10 000 EUR.

Konkursā tika apstiprināti:
1. SIA “Apgāds “Zvaigzne 

ABC”, projekts – “Tukuma nova-
da autoru prozas krājuma izdoša-
na”, 2760,00 EUR;

2. Biedrība “Baltā vilka takas”, 
projekts – “Baltā vilka zaļais ceļš”, 
2499,00 EUR;

3. Engures senioru biedrība 
“Engures līcis”, projekts – “Literāti 
enkurojas Engurē”, 1040,00 EUR;

4. Ināra Bezmere, projekts 
“Manuskripta “Cērkstes mozaīka” 
sagatavošana un izdošana publi-
cēšanai grāmatā”, 2950,00 EUR;

5. Jaunmoku pils kultūrvēs-
turiskā kompleksa saglabāšanas 
un kultūras veicināšanas biedrī-
ba “Aleja”, projekts “Literāri muzi-
kālas pastaigas “Kad rozes ar ko-
kiem sarunājas””, 751,00 EUR.

Sveicam uzvarētājus!

Tukuma novada pašvaldī-
ba no 1. līdz 25. aprīlim izslu-
dināja pieteikšanos kultūras 
projektu konkursa 1. kārtai. 
Kopumā tika saņemti 23 pro-
jekti, no kuriem konkursa ko-
misija apstiprināšanai izvirzī-
ja 7 projektus. Visi virzītie pro-
jekti tika apstiprināti domes 
28. maija sēdē.

Konkursa uzdevums ir vei-
cināt sabiedrības līdzdalību Tu-
kuma novada kultūras attīstī-
bā un finansiāli atbalstīt daudz-
veidīgu un kvalitatīvu kultūras 
piedāvājumu Tukuma novadā.

Piešķirtā līdzfinansēju-
ma maksimālais apjoms vie-
nam projektam ir 3000 EUR. 
Kopējais piešķirtais finansē-
jums atbalstītajiem projektiem 
15 000 EUR.

Konkursā tika apstiprināti:
1. Jaunsātu pagasta attīstī-

bas biedrība, projekts – “Bal-
tu vienības diena – karavīru 
dziesmas”, 3000,00 EUR;

2. Eva Brinkmane-Brimane, 

projekts – “Tume, lai top!”, 
3000,00 EUR;

3. Biedrība “Tukuma Literā-
tu apvienība”, projekts – “Veļu 
laika mistērijas”, 2999,62 EUR;

4. Anna Paula Veidemane, 
projekts – “Alternatīvās mūzi-
kas mini festivāls kultūrtelpā 
“Tukku Magi””, 3000,00 EUR;

5. Biedrība “Mēs – sabied-
rībai un kultūrvidei biedrī-
ba “LIRA”, projekts – “Mazais 
smilšu rausis”, 270,00 EUR;

6. Biedrība “Kaprīze”, pro-
jekts – “Rožu stāsti Sēmē” – Sē-
mes pagasta rožu audzēšanas 
tradīcijas kā nemateriālais kul-
tūras mantojums vietējās ko-
pienas stiprināšanai un popu-
larizēšanai”, 740,00 EUR;

7. Biedrība “Irlavas interešu 
klubiņš”, projekts – “Roku rokā 
visi kopā!”, 1990,38 EUR.

Sveicam uzvarētājus!
Aicinām piedalīties Kultū-

ras projektu konkursa 2. kār-
tā, kas norisināsies no 1. līdz 
25. oktobrim.

Tukuma novada  
Literatūras nozares projektu 
konkursa rezultāti

Tukuma novada  
Kultūras projektu konkursa 
1. kārtas rezultāti

Tukuma novada sociālais die-
nests turpina sniegt aprūpes mā-
jās pakalpojumu cilvēkiem, kuri 
vecuma, veselības vai funkcionā-
lo traucējumu dēļ nespēj par sevi 
pilnvērtīgi parūpēties, bet vēlas 
saglabāt neatkarību un dzīvot 
savā ierastajā vidē.

Aprūpes mājās pakalpojums 
nodrošina praktisku un emo-
cionālu atbalstu senioriem, cil-
vēkiem ar invaliditāti un citām 
mazaizsargātām sabiedrības gru-
pām. Klienti saņem palīdzību ik-
dienas sadzīves darbībās – ēdiena 
gatavošanā, telpu uzkopšanā, kā 
arī sociālu kontaktu veicināšanā, 
tādējādi saglabājot cilvēka cieņu, 
drošību un dzīves kvalitāti. Aprū-
pes mājās pakalpojums ir būtisks 
solis sociālās iekļaušanas un sa-
biedrības saliedētības virzienā.

Lai veicinātu aprūpes mājās 

pieejamību visā Tukuma novada 
teritorijā, pašvaldība ir noslēgusi 
sadarbības līgumus ar biedrību 
“Latvijas Samariešu apvienība” 
un biedrību “Latvijas Sarkanais 
Krusts”, kas nodrošina šo pa-
kalpojumu visā novadā. Būtiska 
izmaiņa ir tā, ka persona pati var 
izvēlēties pakalpojuma sniedzēju 
no to organizāciju vidus, kuras 
ir izteikušas vēlmi sniegt šo pa-
kalpojumu Tukuma novadā, ie-
priekš sazinoties ar pakalpojuma 
sniedzēju koordinatoriem:

Biedrība “Latvijas samariešu 
apvienība” (tālr. 29481791);

Biedrība “Latvijas Sarkanais 
Krusts” (tālr. 29169395). 

Pakalpojuma saņemšanai per-
sona vai tās likumiskais pārstāvis 
vēršas Tukuma novada sociālajā 
dienestā ar iesniegumu. Sociālais 
darbinieks, izmantojot speciāli iz-

strādātu anketu, izvērtē personas 
individuālās vajadzības un nosa-
ka nepieciešamo aprūpes līmeni. 
Aprūpes intensitāte var būt no 
1 līdz 7 reizēm nedēļā, un, pama-
tojoties uz to, tiek noteikts arī paš-
valdības līdzfinansējuma apmērs.

Svarīgi atzīmēt, ka pakalpo-
jums nav bezmaksas, tomēr pa-
kalpojuma maksa tiek sadalīta 
starp personu un pašvaldību, 
ņemot vērā personas ienāku-
mus. Ja ienākumi pārsniedz 
maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas slieksni (453 EUR mēnesī), 
persona sedz starpību starp sa-
viem ienākumiem un šo slieks-
ni. Atlikusī daļa tiek segta no 
pašvaldības budžeta. Ja personas 
ienākumi nepārsniedz noteikto 
slieksni, pašvaldība sedz pilnu 
pakalpojuma maksu līdz noteik-
tajam limitam.

Atbalsts mājās – aprūpes 
pakalpojumi dzīvesvietā

Līmenis Reizes nedēļā Stundas nedēļā Mēneša maksa
I aprūpes līmenis 1–2 reizes nedēļā 2–4 stundas nedēļā līdz 130 EUR mēnesī
II aprūpes līmenis 3–5 reizes nedēļā 6–10 stundas nedēļā līdz 150 EUR mēnesī
III aprūpes līmenis 6–7 reizes nedēļā 12–21 stundas nedēļā līdz 150 EUR mēnesī

Sociālā dienesta direktore Ina 
Balgalve uzsver: “Mūsu prioritā-
te ir cilvēka labklājība un iespēja 
saņemt kvalitatīvu atbalstu savās 
mājās. Esam gandarīti, ka, sa-
darbojoties ar biedrību “Latvijas 
Samariešu apvienība” un bied-
rību “Latvijas Sarkanais Krusts”, 
varam ne tikai nodrošināt profe-
sionālu aprūpi, bet arī dot cilvē-
kam izvēles brīvību.”

Vienlaikus īpašs atbalsts tiek 
nodrošināts pašvaldības iedzī-
votājiem, kuri izvēlas aprūpi 
mājās organizēt patstāvīgi un 
kuriem ir noteikts trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas statuss. Šiem iedzīvotājiem 
ir iespēja saņemt, kā alternatīvu 
aprūpes mājās pakalpojumam, 
ikmēneša aprūpes mājās pabal-
stu, kura apmērs tiek noteikts 
atbilstoši aprūpes nepieciešamī-
bas līmenim no 44,00 EUR līdz 
90,00 EUR mēnesī.

Tukuma novada sociālais die-

nests aicina iedzīvotājus izman-
tot pieejamos pakalpojumus, 
lai radītu drošu un pilnvērtīgu 
ikdienas dzīvi sev vai saviem tu-
viniekiem, īpaši vientuļiem paš-
valdības iedzīvotājiem.

Kontaktinformācija:

Tukuma novada  
sociālais dienests

Adrese: Tidaholmas iela 1, 
Tukums, Tukuma novads,  
LV-3101 
Tālrunis: 80205333, 29170040 
E-pasts: tnsd@tukums.lv

Tīmekļa vietne:  
www.tukums.lv

Papildu informācija:

•	Sociālais darbinieks 
Jaunpils un Viesatu 
pagastos, tālr. 20366768;

•	Sociālais darbinieks 

Kandavā un Kandavas,  
Cērespagastos,
tālr. 20261977;

•	Sociālais darbinieks Slampes 
un Džūkstes pagastos, 
tālr. 26696255;

•	Sociālais darbinieks 
Smārdes, 
Lapmežciema, Engures 
pagastos, tālr. 24207285;

•	Sociālais darbinieks 
Sēmes un Zentenes 
pagastos, tālr. 29411573;

•	Sociālais darbinieks Tumes, 
Degoles, Irlavas, Lestenes 
pagastos, tālr. 29446284;

•	Sociālais darbinieks 
Tukumā, tālr. 29519353;

•	Sociālais darbinieks 
Zemītes, Zantes, Matkules 
un Vānes pagastos, 
tālr. 26208946.

Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs tiek noteikts atbilstoši personas aprūpes līmenim:

Noslēdzies Tukuma nova-
da pašvaldības rīkotais projek-
tu konkurss “Radi Tukuma nova-
dam 2025”, kura mērķis ir atbalstīt 
iniciatīvas, kas atbilst uzņēmējdar-
bības pamatprincipiem un nodro-
šina jaunu produktu un pakalpo-
jumu radīšanu Tukuma novadā. 
Konkursam tika iesniegti 18 pro-
jektu pieteikumi, no kuriem pēc 
izvērtēšanas atbalstīti 7 ar augstā-
ko atbilstību konkursa mērķiem. 
Tukuma novada dome 28. mai-
ja sēdē apstiprināja konkursa re-
zultātus un lēma par finansējuma 
piešķiršanu šiem projektiem:

•	SIA “Wonder things” – 
īstenos projektu “Sveču 

izgatavošana un meistarklases 
stikla namiņā”, attīstot videi 
draudzīgu sveču ražošanu 
un piedāvājot radošas 
meistarklases harmoniskā un 
estētiskā vidē Tukuma novadā.

•	Kristīne Šķudīte – attīstīs 
personalizēta softshell 
(apģērbs, kas pasargā no 
vēja un mitruma) apģērba 
zīmolu “Tukstyle”, uzlabojot 
ražošanas efektivitāti un klientu 
apkalpošanu, iegādājoties 
profesionālas iekārtas un 
izgatavojot izmēru paraugus.

•	Klinta Bļusina – izveidos 
relaksācijas un labsajūtas zonu 
Tukumā, kur tiks piedāvāta 
kompleksa procedūra ar 

masāžu, elektrisko saunu 
un kontrastdušu – stresa 
mazināšanai un veselības 
uzlabošanai.

•	 SIA “Power Building” – 
paplašinās darbību, 
uzsākot neliela apjoma ēku 
projektēšanas pakalpojumu 
sniegšanu un darbu BIS sistēmā, 
nodrošinot kvalitatīvu tehnisko 
dokumentāciju un klientu 
konsultācijas.

•	Aija Lazareva – izveidos 
elektroformēšanas darbnīcu 
unikālu rotu izgatavošanai, 
apvienojot dzintara, metāla 
un dabas materiālus. Projektā 
paredzēta arī meistarklašu 
organizēšana.

•	Daiga Jurēvica – paplašinās 
skaistumkopšanas 
pakalpojumu klāstu, ieviešot 
modernu lāzertehnoloģiju 
permanenta grima un nelielu 
tetovējumu izņemšanai, 
padarot šo pakalpojumu 
pieejamāku novada 
iedzīvotājiem.

•	 IK “SoulD” – attīstīs 
uzņēmumu, kas specializējas 
mēbeļu 3D vizualizāciju 
un tehnisko rasējumu 
izstrādē. Projekta ietvaros 
tiks iegādāts moderns 
aprīkojums kvalitatīvu 
projektēšanas pakalpojumu 
nodrošināšanai galdniecībām 
un individuāliem klientiem.

Paldies visiem konkursa da-
lībniekiem par iesniegtajiem 
pieteikumiem! Apsveicam at-
balstīto ideju autorus un novē-
lam izdošanos projektu īsteno-
šanā. Priecājamies par radošām, 
ilgtspējīgām un uzņēmējdarbī-
bu veicinošām iecerēm, kas ba-
gātinās Tukuma novadu. Ai-
cinām arī turpmāk būt aktī-
viem un gatavot jaunas idejas 
nākamajam projektu konkur-
sam “Radi Tukuma novadam”, 
kura izsludināšana paredzē-
ta 2026. gadā. Informācija par 
konkursa norisi tiks publicēta 
Tukuma novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē un citos oficiālajos 
saziņas kanālos.

Konkursā “Radi Tukuma novadam 2025” 
finansējums piešķirts septiņiem projektiem
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Apstiprināti līdzdalības budžeta projektu konkursa rezultāti

Maksimālais būvdarbu 
veikšanas laiks ir astoņi gadi 
no atzīmes saņemšanas būvat-
ļaujā par būvdarbu uzsākšanas 
nosacījumu izpildi. Noteiku-
mi attiecas uz visiem būvob-
jektiem, tai skaitā uz savrup-
mājām un palīgēkām. Visām 
būvēm, kuru celtniecība sākta 
pirms 2014. gada 1. oktobra 
(būvatļaujas datums), būvdar-
bu pabeigšanas termiņu skaita 
no 2014. gada 1. oktobra, un tās 
ekspluatācijā bija jānodod līdz 
2022. gada 1. oktobrim (asto-
ņus gadus pēc Būvniecības li-
kuma stāšanās spēkā).

 Ja tiek pārsniegts maksi-
mālais būvdarbu veikšanas 
ilgums, būvdarbi ir pabeigti 
un ēka nav nodota eksplua-
tācijā, īpašniekam var piemē-
rot paaugstinātu nekustamā 
īpašuma nodokli 3 % apmērā 
no augstākās zemes vai bū-
ves kadastrālās vērtības līdz 
brīdim, kad būve tiks nodota 
ekspluatācijā.

Ja līdz 2022. gada 1. oktob-
rim nav iespējams ēku nodot 
ekspluatācijā (būvdarbi nav pa-
beigti), normatīvie akti paredz 
pagarināt būvatļaujas derīgu-
ma termiņu arī pēc noteiktā 
maksimālā būvdarbu veikšanas 
ilguma.

Ierosinot pieņemšanu 
ekspluatācijā, jāiesniedz:

Ierosinot viendzīvokļa vai 
divdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas, tai skaitā vasaras mājas, 
dārza mājas, kā arī visu veidu 
palīgēku pie dzīvojamām mā-
jām, vai tās daļas pieņemša-
nu ekspluatācijā, būvniecības 
ierosinātājs būvvaldē iesniedz 
šādus dokumentus, izņemot ga-
dījumu, ja attiecīgā informācija 

un dati pieejami būvniecības 
informācijas sistēmā:

1. apliecinājumu par ēkas 
vai tās daļas gatavību eksplua-
tācijai vai ēkas nojaukšanu (no-
teikumi Nr. 529 14. pielikums; 
iesniegums būvniecības infor-
mācijas sistēmā (turpmāk – 
BIS) vai veidlapa pašvaldības tī-
mekļa vietnē);

2. būvprojektu un būv-
projekta izmainītās daļas vai 
rakstisku saskaņojumu no pro-
jekta autora izmaiņām ēkas iek-
šējā plānojumā;

3. izpildmērījumu plānu, 
tai skaitā vertikālo uzmērījumu, 
kurā atainota uzbūvētās ēkas 
piesaiste zemes gabala robežām, 
ēkas vertikālā piesaiste, izbū-
vēto inženierbūvju (piemēram, 
žogs, ūdensapgādes, kanalizā-
cijas, elektroapgādes, apkures 
u.tml. inženiertīkli, ceļi un lau-
kumi) uzmērījumi, to tehniskie 
rādītāji (piemēram, garums, 
dziļums, augstums; ceļiem un 
laukumiem – platība). Izpil-
duzmērījumu plānam ir jābūt 
reģistrētam pašvaldības augstas 
detalizācijas informācijas da-
tubāzē. Izpilduzmērījumu var 
veikt sertificēts mērnieks;

4. tehnisko noteikumu iz-
sniedzēju (ja paredzēti pieslē-
gumi pie centralizētiem inže-
niertīkliem) atzinumus par 
inženiertīklu gatavību eksplua-
tācijai;

5. 2. un 3. grupas ēkām – 
ēkas vai telpu grupas ka-
dastrālās uzmērīšanas lietu 
(pārbūves gadījumā – otrās 
vai trešās grupas ēkām, ciktāl 
veikti pārbūves darbi); jāpasū-
ta Valsts zemes dienestā. Ēkas 
kadastrālās uzmērīšanas lietu 
nevajag 1. grupas ēkām (vien-
stāva ēka ar apbūves laukumu 
līdz 60 m2);

6. ēkas energoefektivitātes 

pagaidu sertifikātu (veic serti-
ficēts energoauditors; izņemot 
ēkām, kuru būvprojekts ir ak-
ceptēts līdz 15.04.2008.). Ēkas 
atjaunošanas vai pārbūves ga-
dījumā – ja veikti energoefekti-
vitātes pasākumi;

7. 2. grupas dzīvojamam 
ēkām – elektroinstalācijas 
pārbaudes dokumentāciju 
(veic sertificēts elektriķis);

8. 2. grupas dzīvojamām 
ēkām – apkures ierīces, ie-
kārtas, dūmvadu un dabīgās 
ventilācijas kanālu tehniskā 
stāvokļa pārbaudes aktu (veic 
sertificēts skursteņslauķis).

Cik ilgā laikā būvvalde 
pieņem ēku ekspluatācijā?

Pēc dokumentu saņemšanas 
būvvalde 10 darba dienu lai-
kā vienosies ar iesniedzēju par 
objekta apsekošanu. Ja būvdar-
bi veikti atbilstoši akceptētajai 
būvniecības iecerei un būvnie-
cību reglamentējošajiem nor-
matīvajiem aktiem, tiek sagata-
vots akts par ēkas pieņemšanu 
ekspluatācijā.

Izmanto būvniecības infor-
mācijas sistēmu: https://bis.gov.lv 

Būvvalde aicina izman-
tot būvniecības informācijas 
sistēmu, lai iesniegtu aplie-
cinājumu par būves gatavību 
ekspluatācijai, arī tad, ja būvat-
ļauja nav reģistrēta būvniecības 
informācijas sistēmā. Šādos ga-
dījumos varat izmantot divus 
scenārijus:

1. pats nekustamā īpašuma 
īpašnieks iesniedz būvnie-
cības informācijas sistēmā 
“vēsturisko iesniegumu”, tam 
pievienojot pielikumā ieskenē-
tu vai fotografētu projektu un 
būvatļauju. Būvvalde, pamato-

joties uz to, noformēs sistēmā 
vēsturisko būvatļauju. Pēc tam 
varēsiet iesniegt Valsts zemes 
dienestā iesniegumu par būves 
kadastrālo uzmērīšanu, norā-
dot būvniecības lietas numuru, 
vai arī kadastrālās uzmērīšanas 
lietu varat pasūtīt būvniecības 
informācijas sistēmā;

2. pieteikt vizīti būvvaldē 
pie būvvaldes vadītāja, viet-
niekiem vai būvinspektoriem 
(kontakti pieejami pašvaldības 
tīmekļa vietnē, pieteikties var 
ar tiešsaistes pierakstu: https://
www.tukums.lv/lv/pieraksts), 
līdzi ņemot projektu, būvatļau-
ju u.c. dokumentus, kas saistīti 
ar būvi. Vēsturisko iesniegumu 
šādā gadījumā varēsiet aiz-
pildīt papīra formātā, vai arī 
sniegsim metodisko palīdzību 
vēsturiskā iesnieguma aizpildī-
šanai būvniecības informācijas 
sistēmā (šajā gadījumā lūgums 
līdzi ņemt ID karti ar e-parakstu 
vai bankas karti, lai varētu veikt 
identifikāciju sistēmā).

Ja būvdarbi nav pabeigti – 
pagarini būvatļaujas 
derīguma termiņu!

Ja līdz 2022. gada 1. oktob-
rim nebija iespējams ēku nodot 
ekspluatācijā, normatīvie akti 
paredz pagarināt būvatļaujas 
derīguma termiņu arī pēc no-
teiktā maksimālā būvdarbu 
veikšanas ilguma.

Pirms iesnieguma iesniegša-
nas būvvaldē ir jāveic ēkas datu 
reģistrācija kadastra informāci-
jas sistēmā Valsts zemes dienes-
tā (https://www.vzd.gov.lv/lv/
pakalpojumi/EdraKdp2).

Būvvaldē jāiesniedz:

• iesniegums ar lūgumu 

pagarināt būvatļauju, norādot 
iemeslu (iesniegums BIS sistē-
mā vai elektroniski parakstīts  
e-pastā, vai pašrocīgi parakstīts 
klātienē);

• dokuments no Valsts ze-
mes dienesta, ka veikta ēkas 
datu reģistrācija;

• ēkas novietnes un tai iz-
būvētais ārējais inženiertīklu 
izpildmērījuma plāns;

• būvētāja civiltiesiskās at-
bildības apdrošināšanas poli-
ses kopija uz tik ilgu laiku, cik 
vēlas pagarināt būvatļauju.

Cik ilgā laikā tiek  
saņemta atbilde?

Pēc dokumentu saņemšanas 
būvvalde veiks objekta apseko-
šanu, sastādīs būves pārbaudes 
atzinumu. Pēc atzinuma pa-
rakstīšanas būvvalde pieņems 
lēmumu par būvatļaujas derī-
guma termiņa pagarināšanu, 
būvdarbu pārtraukumu, attei-
kumu pagarināt būvatļaujas 
derīguma termiņu vai cita vei-
da lēmumu, atbilstoši konstatē-
tajai situācijai dabā. Atbilde uz 
iesniegumu tiks sniegta viena 
mēneša laikā.

Ir vērts zināt!

Atgādinām, ka būvniecī-
bas dokumentu aprite kopš 
2020. gada 1. janvāra notiek 
elektroniski būvniecības infor-
mācijas sistēmā: https://bis.gov.lv.

Vēršam uzmanību, ka būv-
niecības informācijas sistēmā ir 
pieejamas video apmācības do-
kumentu iesniegšanai būvvaldē 
caur būvniecības informācijas 
sistēmu: https://bis.gov.lv/no-
derigi/bis-apmacibas, kā arī lie-
tošanas rokasgrāmata: https://
bis.gov.lv/bis-dokumentacija/
bis-lietosanas-rokasgramatas.

Kas jāzina par ēku nodošanu ekspluatācijā

Noslēdzies Tukuma novada 
iedzīvotāju balsojums par līdzda-
lības budžeta konkursā iesnieg-
tajām iedzīvotāju idejām. No 
9. maija līdz 1. jūnijam novadnieki 
četros apgabalos izvērtēja sabied-
rības iesniegtos projektus, balsojot 
par tiem un nosakot, kuras ieceres 
pašvaldība īstenos nākamo divu 
gadu laikā. Sabiedrības balsojums 
norisinājās par projektiem, kas ie-
sniegti no Tukuma un Kandavas 
pilsētas, Zemītes, Matkules, Vā-
nes, Lestenes, Viesatu, Zentenes, 
Slampes, Tumes, Džūkstes, Jaun-
pils, Irlavas, Lapmežciema, Smār-
des pagastiem.

Balsošanā varēja piedalīties 
ikviens Tukuma novadā deklarēts 
iedzīvotājs no 16 gadu vecuma, un 
katram balsotājam bija iespēja at-
balstīt vairākus projektus, balsojot 
vienu reizi par katru no tiem. Lai 
nodrošinātu vienlīdzīgas iespējas 
visiem novada reģioniem, projekti 
tika iedalīti četros balsošanas ap-
gabalos, ņemot vērā iedzīvotāju 
skaitu. Katrā apgabalā savā starpā 
sacentās vairāki projekti.

Šis ir pirmais gads, kad Tu-
kuma novadā tiek īstenots līdz-
dalības budžets – sabiedrības 
līdziesaistes instruments, kas ļauj 
iedzīvotājiem pašiem lemt par 

pašvaldības budžeta daļas izlie-
tojumu. 2025. gadā kopējais pie-
ejamais finansējums iedzīvotāju 
iniciatīvām bija 49 000 EUR, bet 
katra projekta īstenošanai varēja 
piešķirt līdz 10 000 EUR.

Pamatojoties uz iedzīvotāju bal-
sojuma rezultātiem, finansējums 
piešķirts šādām projektu idejām:

 
1. apgabals – pagasti ar 
iedzīvotāju skaitu līdz 1000

•	 “Zemītes pagasta 
informatīvā stenda un 
piemiņas akmens laukuma 
labiekārtošana pie Ezeriņu 
veikala” – piešķirts 
finansējums 9 936,99 EUR 
apmērā. Šis projekts saņēma 
vislielāko iedzīvotāju 
atbalstu, iegūstot 427 balsis. 

•	 “Matkules dīķa peldvietas 
labiekārtošana” – piešķirts 
finansējums 6 140,75 EUR 
apmērā. Projektu atbalstīja 
395 novada iedzīvotāji.

•	 “Vānes “centrālā punkta” 
labiekārtošana” – piešķirts 
finansējums 5 687,00 EUR 

apmērā. Projektu atbalstīja 
214 balsotāji.

2. apgabals – iedzīvotāju skaits 
no 1001 līdz 2000

•	 “Slampes dīķa ūdens 
taka – pieejama, 
daudzfunkcionāla, 
ainaviska” – piešķirts 
gandrīz maksimālais 
iespējamais finansējums, 
proti, 9 953,32 EUR. Šis 
projekts saņēma 396 balsis.

3. apgabals – iedzīvotāju skaits 
no 2001 līdz 4000

•	 “Sakārtots Lapmežciema 
centra laukums – 
ieguvums visiem” – 
piešķirts finansējums 
9 885,70 EUR apmērā. 
Ideja saņēma 246 balsis. 

4. apgabals – iedzīvotāju skaits 
virs 4001

•	 “Tuk, tuk…, te pikniks 
pilsētas centrā!” – piešķirts 
finansējums 7 074,87 EUR 
apmērā. Projektu atbalstīja 
83 iedzīvotāji.

Kopējais balsu skaits sa-
sniedza 2776. Atgādinām, ka 
sākotnēji finansējums tiek pie-
šķirts vienai, visvairāk balsis sa-
ņēmušajai, projekta idejai katrā 
balsošanas apgabalā. Pēc tam 
finansējums tiek piešķirts secī-
gi nākamajām projektu idejām 
ar vislielāko balsu skaitu katrā 
balsošanas apgabalā, ievērojot 
pašvaldības budžetā paredzētā 
maksimālā finansējuma apmē-
ru vienam projektam un kopē-
jo līdzdalības budžetā plānoto 
summu. Ja pēc tam vēl atliek 
finansējums, tad to piešķir pro-
jektu idejām ar vislielāko balsu 
skaitu no visiem projektiem.

Līdzdalības budžeta ievie-
šana Tukuma novadā ir nozī-
mīgs solis tuvāk aktīvai sabied-
rības iesaistei lēmumu pieņem-
šanā, veicinot vietējo kopienu 
attīstību un iedzīvotāju atbildī-
bu par savu dzīves vidi.

Plašāka informācija par 
konkursu, iesniegtajiem pro-
jektiem un balsošanas kārtību 
pieejama pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē www.tukums.lv, 
sadaļā “Līdzdalības budžets”. 
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Finanšu jautājumos
• Apstiprināja pašvaldības fi-

nansējuma piešķiršanu vasaras 
nometnes rīkošanai 2025. gadā 
Izjumas pašvaldības skolē-
niem un diviem skolotājiem 
7112,14 EUR apmērā.

• Nolēma piešķirt biedrī-
bai “Jauniešu klubs “10x10”” 
pašvaldības līdzfinansējumu 
2 632,50 EUR projekta “Jaunie-
tis grib, var, dara!” īstenošanai.

• Nolēma piešķirt biedrībai 
“Sporta klubs Pūre” projekta 
“Futbola laukuma rekonstrukci-
ja Pūres ciema centrā” īstenoša-
nai pašvaldības līdzfinansējumu 
16 000,00 EUR apmērā.

• Nolēma piešķirt biedrī-
bai “Tukuma Literātu apvienī-
ba” projekta atbalsta gadījumā 
pašvaldības līdzfinansējumu 
1 757,50 EUR apmērā projekta 
“Sirds uz perona” īstenošanai.

• Atbalstīja pašvaldības 
dalību projektu konkursā, ie-
sniedzot projekta iesniegumu 
“Durbes muižas kalpu mājas 
atjaunošana Tukumā”. Projek-
ta atbalsta gadījumā paredzēja 
pašvaldības finansējumu pro-
jekta attiecināmo izmaksu seg-
šanai 326 250,00 EUR.

• Nolēma lūgt Pašvaldību 
aizņēmumu un galvojumu kon-
troles un pārraudzības padomi 
akceptēt atļauju pašvaldībai 
ņemt aizņēmumus Valsts kasē 
šādu projektu īstenošanai:

− projekta “Pūres pamatsko-
las ēkas pārbūve” īstenošanai 
199 733,60 EUR;

− projekta “Brīvības laukuma 
un tam piegulošās teritorijas la-
biekārtojuma pārbūve Tukumā” 
īstenošanai 1 244 337,62 EUR;

− projekta “Tukuma Raiņa 
Valsts ģimnāzijas stadiona segu-
ma maiņa un žoga atjaunošana” 
īstenošanai 233 281,58 EUR;

− projekta “Sākumskolas 
ēkas vienkāršotā pārbūve un 
lietošanas veida maiņa, Vānē, 
Vānes pagastā, Tukuma novadā” 
īstenošanai 418 793,06 EUR;

− projekta “Raudas ielas 
pārbūve Tukumā, Tukuma no-
vadā, t.sk. ūdens, kanalizāci-
jas tīklu pārbūve” īstenošanai 
270 278,77 EUR;

− projekta “Partizānu ielas 
pārbūve Tukumā, Tukuma nova-
dā” īstenošanai 182 471,61 EUR.

• Piešķīra pašvaldības lī-
dzfinansējumu 2 243,41 EUR 
apmērā vēsturiskās ēkas Dārza 
ielā 1-2, Tukumā, Tukuma no-
vadā, četru logu nomaiņai.

• Piešķīra pašvaldības līdzfi-
nansējumu šādu daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefekti-
vitātes uzlabošanas pasākumu 
veikšanai:

− “Ziemeļi”, Zentenē, Zente-
nes pagastā, Tukuma novadā, – 
tehniskajai apsekošanai;

− Ziedoņa ielā 5, Tumē, Tu-
mes pagastā, Tukuma novadā, – 
tehniskajai apsekošanai;

− Ziedoņa ielā 5A, Tumē, Tu-
mes pagastā, Tukuma novadā, – 
energoauditam;

−“Tūjas”, Irlavā, Irlavas pa-

gastā, Tukuma novadā, – teh-
niskajai apsekošanai;

− Mazajā ielā 3, Tukumā, Tu-
kuma novadā, – tehniskajai ap-
sekošanai.

• Piešķīra līdzfinansējumu 
šādu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju piesaistīto zemes gabalu 
labiekārtošanai – slēgtas atkri-
tumu konteineru novietnes iz-
būvei:

− Jelgavas ielā 17, Tukumā, 
Tukuma novadā;

− Alīnes ielā 2, Tukumā, Tu-
kuma novadā.

• Piešķīra pašvaldības līdzfi-
nansējumu nekustamā īpašuma 
Sabiles ielā 30, Kandavā, Tuku-
ma novadā, pieslēgšanai centra-
lizētajai ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmai.

• Piešķīra pašvaldības līdzfi-
nansējumu nekustamā īpašuma 
Ceriņu ielā 2, Tukumā, Tukuma 
novadā, pieslēgšanai centralizē-
tajai ūdensapgādes sistēmai.

Izglītības jautājumos
• Izdeva saistošos notei-

kumus Nr. 18 “Par grozīju-
miem Tukuma novada domes 
2023. gada 25. maija saistošajos 
noteikumos Nr. 10 “Tukuma 
novada pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanas funkciju īsteno-
šanas kārtība””.

• Izdeva saistošos notei-
kumus Nr. 19 “Par grozīju-
miem Tukuma novada domes 
2023. gada 29. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma 
novada pašvaldības stipendijas 
piešķiršanu jauniešu studijām 
augstskolā””.

• Izdeva saistošos notei-
kumus Nr. 20 “Par grozīju-
miem Tukuma novada domes 
2023. gada 26. oktobra saisto-
šajos noteikumos Nr. 20 “Par 
interešu izglītības programmu 
licencēšanas kārtību Tukuma 
novadā””.

• Izdeva saistošos notei-
kumus Nr. 21 “Par grozīju-
miem Tukuma novada domes 
2021. gada 27. oktobra saisto-
šajos noteikumos Nr. 29 “Par 
Tukuma novada pašvaldības 
atbalstu bērniem, kuri apmeklē 
privātās pirmsskolas izglītības 
iestādes””.

• Izdeva saistošos notei-
kumus Nr. 22 “Par grozīju-
miem Tukuma novada domes 
2021. gada 24. novembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 37 “Par lī-
dzfinansējuma samaksas kārtī-
bu Tukuma novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs””.

Īpašumu jautājumos
• Ar pateicību pieņēma dāvi-

nājumā šādus nekustamos īpa-
šumus Tumes pagastā –“Mada-
ras ceļš”, “Ceļš uz Ķieģeļcepli”, 
“Ceļš uz Biseniekiem”.

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu atsavināša-
nu un izsoļu noteikumu apstip-
rināšanu:

− nekustamais īpašums Purva 
ielā 10, Tukumā, Tukuma novadā;

− nekustamais īpašums 
Smilšu ielā 35, Tukumā, Tuku-
ma novadā;

− nekustamais īpašums Zvir-
gzdu ielā 1, Tukumā, Tukuma 
novadā;

− nekustamais īpašums 
“Ružu karjers”, Smārdes pagas-
tā, Tukuma novadā;

− nekustamais īpašums Ķir-
šu ielā 7, Kandavā, Tukuma no-
vadā;

− nekustamais īpašums 
(starpgabals) “Laukmale”, Jaun-
pils pagastā, Tukuma novadā.

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu – dzīvokļa 
īpašumu – atsavināšanu un iz-
soles noteikumu apstiprināšanu:

− Baznīcas ielā 5-2, Tukumā, 
Tukuma novadā;

− Sabiles ielā 5B-13, Kanda-
vā, Tukuma novadā.

• Nolēma atsavināt pašvaldī-
bas kustamo mantu – augošus 
kokus 1. kvartālā, 1. nogabalā, 
nekustamajā īpašumā “Ozoli-
ņu kapu mežs”, Tumes pagastā, 
Tukuma novadā, – pārdodot to 
elektroniskā izsolē.

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu otrās izso-
les rezultātiem un trešās izsoles 
noteikumu apstiprināšanu:

− “Stadions”, Jaunsātu pagas-
tā, Tukuma novadā;

− “Briedumi”, Matkules pa-
gastā, Tukuma novadā;

− Viršu iela 1, Engurē, Engu-
res pagastā, Tukuma novadā;

− dzīvokļa īpašums Upes 
ielā 5-3, Zemītē, Zemītes pagas-
tā, Tukuma novadā;

− dzīvokļa īpašums “Be-
bri”-4, Vānes pagastā, Tukuma 
novadā.

• Nodeva mutiskai nomas 
tiesību izsolei nedzīvojamās tel-
pas Lielajā ielā 36A, Tukumā, 
Tukuma novadā.

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu atsavinā-
šanu:

− starpgabals Upes ielā 16A, 
Lapmežciemā, Lapmežciema 
pagastā, Tukuma novadā;

− dzīvojamā telpa Dārza 
ielā 2 k-1-2, Tukumā, Tukuma 
novadā;

− dzīvojamā telpa Parādes 
ielā 13-18, Tukumā, Tukuma 
novadā;

− dzīvojamā telpa Parādes 
ielā 17-44, Tukumā, Tukuma 
novadā.

•	 Lēma par pašvaldības 
nedzīvojamo telpu Liepu ielā 11, 
Lapmežciemā, Lapmežciema 
pagastā, Tukuma novadā, no-
mas līguma termiņa pagarinā-
šanu.

• Lēma par nekustamā īpašu-
ma Brīvības laukumā 8, Tuku-
mā, Tukuma novadā, nedzīvoja-
mo telpu nomas līguma termiņa 
pagarināšanu biedrībai “Tuku-
ma invalīdu sporta klubs”.

• Nolēma dibināt ceļa servi-
tūtu īpašumā “Sīļi”, Zentenes 
pagastā, Tukuma novadā.

• Nolēma izmantot pirm-
tiesības un pārņemt Tukuma 
novada pašvaldības īpašumā 

par bezmantinieka mantu atzī-
tu dzīvokļa īpašumu Kurzemes 
ielā 16-16, Tukumā, Tukuma 
novadā.

• Nolēma pārtraukt apbūves 
tiesību izsoles vēja parka mo-
duļa ierīkošanai zemesgabalos 
“Viršu mežs” un “Krauči”, Ze-
mītes pagastā, Tukuma novadā.

Citos jautājumos
• Pieņēma zināšanai infor-

matīvo ziņojumu par Tukuma 
pilsētas Kultūras nama pārbū-
ves projekta prezentāciju.

• Izdeva saistošos notei-
kumus Nr. 17 “Par grozīju-
miem Tukuma novada domes 
2023. gada 30. marta saisto-
šajos noteikumos Nr. 3 “Par 
Tukuma novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā 
piešķiršanas kārtību daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju ener-
goefektivitātes uzlabošanas 
pasākumu veikšanai un tām 
piesaistīto zemes gabalu labie-
kārtošanai””. 

• Izdarīja precizējumus Tu-
kuma novada domes 2025. gada 
27. marta saistošajos notei-
kumos Nr. 13 “Par grozīju-
miem Tukuma novada domes 
2024. gada 28. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 13 “Par māj-
dzīvnieku turēšanu Tukuma 
novadā””.

• Izdarīja precizējumu Tu-
kuma novada domes 2025. gada 
27. marta saistošajos notei-
kumos Nr. 14 “Par grozīju-
miem Tukuma novada domes 
2024. gada 30. maija saistošajos 
noteikumos Nr. 21 “Par teritori-
jas kopšanu un ēku uzturēšanu 
Tukuma novadā””.

• Izdarīja precizējumus Tu-
kuma novada domes 2025. gada 
24. aprīļa saistošajos noteiku-
mos Nr. 16 “Par kārtību, kādā 
tiek saskaņota un organizēta 
ielu tirdzniecība un pakalpoju-
mu sniegšana publiskās vietās 
Tukuma novadā”.

• Apstiprināja Tukuma no-
vada attīstības programmas 
2022.–2028. gadam aktualizē-
to Rīcības un investīciju plānu 
(kods IP 2025.5).

• Nolēma deleģēt SIA “Kan-
davas komunālie pakalpojumi” 
pārvaldes uzdevumus Kandavas 
pilsētas teritorijā.

• Apstiprināja konkursa 
“Radi Tukuma novadam 2025” 
rezultātus.

• Apstiprināja kultūras 
projektu konkursa 2025. gada 
1. kārtas rezultātus.

• Apstiprināja literatūras 
nozares projektu konkursa 
2025. gada rezultātus.

• Apstiprināja Durbes mui-
žas kalpu mājas saglabāšanas, 
atjaunošanas un izmantošanas 
koncepciju.

• Apstiprināja Tukuma mu-
zeja Durbes pils kompleksa 
darbības un attīstības stratēģiju 
2025.–2030. gadam.

• Veica grozījumus Tukuma 
novada domes 2024. gada 28. no-
vembra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/735 “Par atbalstu projek-
tam “Uzņēmējdarbības attīstība 
Tukuma pilsētas funkcionālajā 
teritorijā – Pūres pagasta, Pūres 
ciemā”” (prot. Nr. 16, 13. §).

• Veica grozījumus Tuku-
ma novada domes 2024. gada 
27. jūnija lēmumā Nr. TND/1-
1.1/24/363 “Par atkritumu ap-
saimniekošanas reģionālā centra 
izveidošanu” (prot. Nr. 8, 16. §).

• Izdarīja grozījumus Tuku-
ma novada pašvaldības iestādes 
“Kandavas pilsētas, Cēres un 
Kandavas pagastu pārvalde” no-
likumā.

• Veica grozījumus Tuku-
ma novada domes 2024. gada 
31. oktobra lēmuma Nr. TND/1-
1.1/24/710 “Par Tukuma nova-
da pašvaldības iestāžu amatu 
klasificēšanas rezultātu ap-
kopojumu apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos.

• Izskatīja vienas personas 
iesniegumu “Par administratīvā 
akta apstrīdēšanu”.

• Izdarīja izmaiņas Engures 
ostas valdes sastāvā.

• Sniedza pārskatu par dar-
biem starp domes sēdēm.

• Lēma par iekļaušanu pa-
līdzības reģistrā, dzīvojamās 
telpas “Avoti”-11, Lamiņos, Pū-
res pagastā, Tukuma novadā, 
statusa maiņu, izīrēšanu un sa-
darbības līguma noslēgšanu ar 
SIA “Apšukrogs”.

• Lēma par lauksaimniecības 
zemes nomas maksas maksāša-
nas termiņu.

• Izskatīja jautājumu par 
speciālistam izīrētās dzīvojamās 
telpas īres līguma termiņa paga-
rināšanu.

• Lēma par dzīvojamās telpas 
izīrēšanu.

• Apstiprināja Tukuma no-
vada domes priekšsēdētāja 
2025. gada 23. maija rīkojumu 
Nr. TND/1-12.1/25/212 “Par no-
drošināšanu ar dzīvojamo telpu 
“Rubeņi”-9, Vienībā, Degoles 
pagastā, Tukuma novadā”.

• Apstiprināja Tukuma no-
vada domes priekšsēdētāja 
2025. gada 23. maija rīkojumu 
Nr. TND/1-12.1/25/211 “Par no-
drošināšanu ar dzīvojamo telpu 
Ezera ielā 12-1, Sēmē, Sēmes pa-
gastā, Tukuma novadā”.

• Apstiprināja Tukuma no-
vada domes priekšsēdētāja 
2025. gada 27. maija rīkojumu 
Nr. TND/1-12.1/25/218 “Par 
nodrošināšanu ar pagaidu dzī-
vojamo telpu Ezera ielā 14-1, 
Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma 
novadā”.

• Apstiprināja Tukuma no-
vada domes priekšsēdētāja 
2025. gada 27. maija rīkojumu 
Nr. TND/1-12.1/25/219 “Par no-
drošināšanu ar dzīvojamo telpu 
Lielā ielā 15 k-1-2, Tukumā, Tu-
kuma novadā”.

Ar Tukuma novada domes 
sēdē pieņemtajiem lēmumiem var 
iepazīties tīmekļa vietnē www.
tukums.lv sadaļā “Pašvaldība” > 
“Dome” > “Domes sēdes” > “Do-
mes sēžu protokoli un video”.

Tukuma novada domes 20. maija ārkārtas sēdē

Tukuma novada domes 28. maija sēdē lemtais

•  Apstiprināja izmaiņas Tukuma novada vēlēšanu iecirkņu sarakstā.
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Jau 2023. gada nogalē Tuku-
ma Mālkalnā sākās ievērojami 
tā pārveidošanas darbi. Tajā pus-
otra gada laikā izbūvēti jauni pa-
staigu celiņi, paplašinot rekreā-
cijas iespējas un paverot jaunus 
skatu punktus pār Tukumu gan 
vietējiem iedzīvotājiem, gan pil-
sētas viesiem.

Līdz ar celiņu izbūvi šajā vie-
tā tika atklāti un padarīti pieeja-
mi līdz šim pilsētniekiem pa-
slēpti dabas nostūri – aroniju 
dārzs, bērzu birzīte, dažādu vei-
du ķiršu un koku stādījumi. Gar 
jaunajiem celiņiem izvietoti so-
liņi mierīgai ainavu vērošanai 
un sarunām divatā, kā arī lie-
li guļamsoli saules tveršanai un 
mākoņu vērošanai. Uz tiem ērti 
var iekārtoties arī mazāko klašu 

grupiņas, lai klausītos skolotāju 
stāstījumos.

Taču īpašais piedāvājums Māl-
kalnā pēc šo pirmo kalna pārvei-
des darbu veikšanas ir šogad izvei-
dotais audio gids pastaigai pa kal-
nu, aicinot uz  sava veida (vēl gan 
topošo) “Dārzu un Meža skolu 
Mālkalnā”. Mācoties Tukuma vi-
dusskolā, Imantam Ziedonim dzi-
ma dzīves laikā nerealizēts sapnis 
– kļūt par dārznieku. Viņa plāns 
bija mācīties Bulduros, bet dzīve 
pagriezās citā virzienā. Desmit ga-
dus pēc dzejnieka nāves sapni īste-
noja Ziedoņa muzejs, radot iespē-
ju ar mākslīgā intelekta palīdzī-
bu klausīties, kā Imants Ziedonis 
stāsta par dažādiem kokiem un 
ziediem. Pagājušajā gadā pirmos 
4 stāstus varēja klausīties Ziedoņa 

Ziedoņa muzejs Tukumā – “Ziedoņa dārzs Mālkalnā”
Pēc Muzeju nakts maija vidū šogad sekoja 
Muzeju diena, un no šīs dienas – 18. maija –  
Tukumā “ienācis” ir vēl viens muzejs,  
proti, Ziedoņa muzejs.  

muzejā Murjāņos, bet no šī gada 
iespēja dzirdēt dārznieka Iman-
ta Ziedoņa stāstus ir arī Tukumā. 
Pastaigājoties pa Mālkalnu, nu var 
noklausīties 8 stāstus par to, kā 
aug ķirši, cik daudzveidīgi tie var 
būt – ēšanai un košumam, kā aug 
koki – bērzi un ozoli, cik unikā-
li tie ir, vai Latvijā vispār aug aro-
nijas un kā aug ceriņi. Lai stāstus 
noklausītos, nepieciešams tikai at-
nāk uz Mālkalnu un paņemt lī-
dzi telefonu, kurā ir kvadrātkodu 
(QR kodu) lasīšanas lietotne. 

Ziedoņa dārzs Mālkalnā jop-
rojām top. Tas arvien ir tapša-
nas procesā, jo dārzs nekad nav 
gatavs. Ir sperts tikai pirmais so-
lis, lai vēl viens Tukuma pakalns 
atklātos un ļautu atklāt arī Tu-
kumu, ieraudzīt to citām acīm. 
Imants Ziedonis reiz rakstīja sa-
vai skolotājai Gundegai Reinei: 
“Nekur nav tik skaisti kā Tuku-
mā!” Atcerēsimies to un centīsi-
mies piepildīt viņa vārdus!

Tukuma novada pašvaldība 
2025. gada 27. maijā noslēdza 
līgumu par Brīvības laukuma 
un tam pieguļošās teritorijas 
labiekārtojuma un inženiertīk-
lu pārbūves būvdarbu veikša-
nu. Būvdarbi tiek īstenoti Eiro-
pas Savienības fonda projekta 
Nr. 5.1.1.3/1/23/A/008 “Brīvī-
bas laukuma un tam piegulo-
šās teritorijas labiekārtojuma 
pārbūve Tukumā” ietvaros.

Būvdarbu ietvaros tiks veik-
ta ne tikai Brīvības laukuma la-
biekārtojuma atjaunošana, bet 
arī apjomīga inženiertīklu iz-
būve un atjaunošana siltumap-
gādes, ūdensapgādes, kanalizā-
cijas, elektroapgādes un video 
novērošanas nodrošināšanai.

Būvdarbus ir plānots uz-
sākt šogad, pēc Tukuma Rožu 
svētkiem, kas norisināsies no 
17. jūlija līdz 20. jūlijam. Lai 
nodrošinātu satiksmes kustī-
bu, būvdarbi tiks organizēti di-
vos posmos. Pirmajā būvdar-
bu posmā tiks veikta inženier-
tīklu izbūve un ielas pārbūve 
Brīvības laukuma un Lielās ie-
las posmos, kā arī uzsākti de-
montāžas/labiekārtošanas dar-
bi Brīvības laukumā. Otrajā 
posmā tiks veikta inženiertīklu 
izbūve un ielas pārbūve Brīvī-

bas laukuma un Elizabetes ie-
las posmos, kā arī turpināsies 
labiekārtošanas darbi Brīvības 
laukumā. Plānotās satiksmes 
organizācijas shēmas būvdarbu 
laikā skatīt pievienotajos foto-
attēlos. Būvdarbus plānots īste-
not līdz 2026. gada jūlijam.

Pašvaldība 2025. gada 3. jū-
nijā organizēja tikšanos ar vie-
tējiem iedzīvotājiem un uzņē-
mējdarbības veicējiem Brīvības 
laukuma teritorijā, lai klātienē 
atbildētu uz visiem neskaidra-
jiem jautājumiem, kā arī rastu 
kopīgus risinājumus, lai iespē-
ju robežās mazinātu pārvieto-
šanās un piekļūstamības neēr-
tības būvdarbu laikā.

Projekta kopējās izmak-
sas ir 2 638 845,50 EUR (t. sk. 
21 % PVN). ES fondu projek-
ta attiecināmās izmaksas ir 
1 644 337,62 EUR, no kurām Ei-
ropas Savienības fondu finan-
sējums ir 800 000,00 EUR un 
pašvaldības līdzfinansējums – 
844 337,62 EUR. Ārpus projekta 
izmaksas ir 994 507,89 EUR.

Būvdarbus veiks SIA “Amat-
nieks”, būvuzraudzību nodro-
šinās SIA “2BIG”, autoruzrau-
dzību veiks SIA “Mark arhitek-
ti” un SIA “Strasa konsultanti”.

Aicinām iedzīvotājus ar sa-
pratni izturēties pret gaidāma-
jām izmaiņām pilsētvidē un 
rēķināties ar neērtībām būv-
darbu laikā.

Jūlijā tiks uzsākta Brīvības laukuma un tam piegulošās 
teritorijas labiekārtojuma pārbūve Tukumā

Tukumā, pie dzīvojamās mājas 
Kurzemes ielā 6, plānots īstenot 
teritorijas labiekārtošanas projek-
tu, kura ietvaros tiks uzlabota pie-
gulošā infrastruktūra un izbūvētas 
jaunas autostāvvietas. 

Projekta galvenie mērķi ir uz-
labot esošo brauktuvi, nodrošināt 
ērtu un drošu piekļuvi mājai, kā 

arī palielināt autostāvvietu pieeja-
mību iedzīvotājiem. 

Būvdarbu ietvaros paredzēts:
•	 esošās brauktuves seguma at-

jaunošana ar asfaltbetonu,
•	 jaunu autostāvvietu izbūve ar 

asfaltbetona segumu,
•	 esošo gājēju ietvju atjaunošana 

ar asfaltbetona segumu,

•	 slēgtas lietus ūdens novadīša-
nas sistēmas izbūve,

•	 jauna teritorijas apgaismoju-
ma uzstādīšana.
Kopējā izbūves platība paredzēta 

1225 m², kas ļaus ierīkot 63 vieglo au-
tomašīnu stāvvietas. Lai nodrošinātu 
gājēju drošību un ērtu pārvietošanos, 
tiks izbūvētas un atjaunotas ietves 351 

m² platībā. Lietus ūdens savākšanai 
un novadei uz esošo kanalizācijas tīk-
lu paredzēta četru gūliju izbūve.

Papildus paredzēti arī teritori-
jas labiekārtošanas darbi – uzstādī-
ti soliņi, atkritumu urnas, velosta-
tīvi, metāla 3D paneļu žogs, kā arī 
brauktuves norobežojošie elementi. 
Būvdarbu skartā teritorija tiks ap-

zaļumota, bet, lai vizuāli un funk-
cionāli nodalītu esošo rotaļu lau-
kumu no jaunajām autostāvvietām, 
starp stāvvietām un zaļo zonu pare-
dzēti dekoratīvo krūmu stādījumi.

Minētā objekta būvniecības 
un būvuzraudzības iepirkumi ir 
noslēgušies, un šobrīd notiek to 
piedāvājumu izvērtēšana.

Pie dzīvojamās mājas Kurzemes ielā 6, Tukumā, paredzēta jauna autostāvlaukuma izbūve

Nepieciešama 
divvirzienu kustība

Pārvietota pagaidu 
sabiedriskā transporta 
pieturvieta

Vieglā un sabiedriskā 
transporta vienvirziena 
kustība

Siltumkameras
pārbūves vieta

PIEDĀVĀTAIS 
RISINĀJUMS 
SATIKSMES 
ORGANIZĒŠANAI
1.POSMA 
BŪVDARBU LAIKĀ

1. POSMS 
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Kandavas pilsētā, Cēres un Kandavas pagastos
Lai uzlabotu satiksmes or-

ganizāciju un piekļuvi sabied-
riskajām iestādēm, Paplašināts 
automašīnu stāvlaukums pie 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Zīļuks”, kā arī izveidots jauns 
iekšpagalma stāvlaukums pie 
Kandavas ārstu praksēm. Cērē 
savukārt izveidota jauna gājēju 
taciņa, kas ved no skolas cauri 
parkam.

Notikuši arī vairāki dar-

bi pašvaldības īpašumu sakār-
tošanā – nomainīti logi diviem 
pašvaldības dzīvokļiem, kā arī 
vairāku telpu logi Kandavas so-
ciālā dienesta ēkā. Tāpat ir iz-
remontēti divi pašvaldības dzī-
vokļi.

Atjaunoti lietavu izskalotie 
gājēju celiņi, veikti grants ceļu 
un ielu atputekļošanas darbi, 
kā arī bedrīšu remonts ielu se-
gumā.

Aizvadīti Kandavas svēt-
ki, kuros valdīja īpaša svētku 
noskaņa un kopības gars. Lai 
pasākums noritētu veiksmīgi, 
tika veikti dažādi sagatavoša-
nās darbi. Ozolāju estrādē pie 
aktieru ēkas veikta koka grī-
das-terases nomaiņa.

Lielajā talkā savāktie atkri-
tumi aizvesti uz atkritumu po-
ligonu.

Kandavas novadpētniecības 
muzejā novākta iepriekšējā iz-
stāde, gatavojot telpas jauniem 
ekspozīciju projektiem.

Veikti uzlabojumi sabied-
riskajās tualetēs, kā arī atvēr-
tas publiskās tualetes Liela-
jā ielā 8a un dabas lieguma 
“Čužu purvs” teritorijā. Sa-
koptas un sagatavotas peldvie-
tas Kandavā.

Kā īpašs pa-
pi ld i n ā ju m s 
pilsētvidē iz-
veidots jauns dabas objekts – 
“Spārnu stacija”, kurā piestip-
rināti putnu būrīši. Jaunu ob-
jektu – spoguļsienu – izveidojis 
arī jauniešu iniciatīvu centrs 
“Nagla”.

Kandavas pilsētas, Cēres un 
Kandavas pagastu pārvalde

Pieņemšanas noslēgumā 
tika izteikta pateicība Kanda-
vas uzņēmējiem, kuri ne tikai 
aktīvi iesaistījās svētku orga-
nizēšanā, bet arī ikdienā sadar-
bojas ar pašvaldību, atbalstot 

kultūru, izglītību un sportu. 
Pateicības vārdus saņēma arī 
pilsētas dekoratore Inga Ābe-
līte, iestāžu vadītāji un svētku 
organizatori, kuri rūpējās par 
pasākuma svinīgo noskaņu.

Pasākumu vadīja Artus 
Šimkēvičs, bet par muzikā-
lo gaisotni rūpējās grupa “Tu-
kums 3”, sveicot ar dziesmām 
visus klātesošos.

Aprīlī tika uzsākti Lauku at-
balsta dienesta apstiprinātā pro-
jekta “Āra basketbola laukuma 
izbūve Zīļu ielā 2A” Nr. 24-08-CL10-
C0LA19.2202-000004 būvdar-
bi, kura ietvaros tiks izbūvēts āra 
basketbola laukums ar FIBA ser-
tificētu laukuma segumu, diviem 
groziem, žogu, labiekārtojuma 
elementiem un apgaismojumu, 
veicinot sakārtotu vidi, publis-
kās infrastruktūras un sabiedris-

ko aktivitāšu attīstību.

Laukums atradīsies blakus 
Multifunkcionālajam jaunie-
šu iniciatīvu centram “Nag-
la”, skeitparkam un multi-
funkcionālā asfalta pumptra-
ka trasei.

Būvdarbus veic SIA “Kan-
davas ceļi”, būvuzraudzību – 
SIA “IV 2” un autoruzraudzību – 

 SIA “IB Design”. 

Projekta kopējās izmaksas 
ir 113 550,82 EUR, no kurām 
projekta attiecināmās izmak-
sas ir 40 000,00 EUR un paš-
valdības līdzfinansējums plā-
nots 73 550,82 EUR.

Būvdarbus plānots pabeigt 
līdz jūlijam, lai no 14. līdz 
16. jūlijam laukumā varētu no-
risināties Eiropas Nāciju lī-
gas 3x3 basketbola sacensības 
U-23 vecuma grupā, kurās pie-
dalīsies Latvijas, Nīderlandes, 
Slovēnijas, Grieķijas, Īrijas un 
Serbijas komandas.

Uzsākta projekta “Āra basketbola laukuma izbūve Zīļu ielā 2A, 
Kandavā” īstenošana

23. maijā Tukuma nova-
da pašvaldība saņēma kapitālsa-
biedrības SIA “Kandavas komu-
nālie pakalpojumi” valdes locek-
ļa Dzintara Rušmaņa uzteikumu 
par valdes locekļa pienākumu iz-
beigšanu ar 31. maiju.

Lai nodrošinātu kapitālsabied-

rības darbības nepārtrauktību un 
efektīvu pārvaldību, kapitāldaļu 
turētājs (pašvaldības izpilddirek-
tors) pieņēma lēmumu no 1. jūni-
ja par SIA “Kandavas komunālie 
pakalpojumi” pagaidu valdes lo-
cekli uz vienu gadu iecelt Rolan-
du Melderi.

Rolands Melderis turpmāk 
pildīs valdes locekļa pienākumus 
gan SIA “Komunālserviss TIL-
De”, gan SIA “Kandavas komunā-
lie pakalpojumi”.

SIA “Kandavas komunālie pa-
kalpojumi” nodrošina šādus pa-

kalpojumus:
• dzeramā ūdens ieguvi un 

piegādi;
• notekūdeņu savākšanu, no-

vadīšanu un attīrīšanu centralizē-
tajās kanalizācijas sistēmās;

• asenizācijas pakalpojumu 
sniegšanu;

• daudzdzīvokļu namu ap-
saimniekošanu;

• apkures pakalpojumu no-
drošināšanu.

Pašvaldība pateicas Dzinta-
ram Rušmanim par ieguldīto dar-
bu kapitālsabiedrības vadībā!

Izmaiņas SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” valdē

Kandavas pilsētas svētkos godina sporta veterānus
Kandavas pilsētas svētkos, 

kuru šī gada devīze bija “Kan-
davā kā kūrortā”, notika jau par 
tradīciju kļuvusī svētku pie-
ņemšana, kurā pilsēta sirsnī-
gi sveica viesus, pateicās sadar-
bības partneriem un godinā-
ja tos, kuri ar savu darbu veido 
Kandavas stiprumu, vitalitāti 
un identitāti. Šī gada pieņem-
šanas galvenais akcents bija 
Kandavas sporta veterānu go-
dināšana – tie ir cilvēki, kuri 
devuši nozīmīgu ieguldījumu 
sporta attīstībā, audzinot jau-
no paaudzi un nesot Kandavas 
vārdu ārpus Latvijas robežām.

Godināti tika:

• Andrejs Gross – vieglat-
lētikas treneris, kura audzēkņi 
guvuši atzīstamus panākumus 
Latvijā un ārpus tās;

• Andris Bambis – ilggadējs 
basketbola treneris un sporta 
dzīves veidotājs, kurš ar savu 
darbu iedvesmojis gan kolēģus, 
gan audzēkņus;

• Raimonds Gudriķis – 
viens no visu laiku izcilākajiem 

PSRS kartinga izlases līderiem, 
vairākkārtējs PSRS čempions;

• Edvīns Surgofts – auto-
sporta veterāns un Kandavas 
autosporta tradīciju nesējs;

• Aleksandrs Krīvāns – 
dambretes meistars, kurš jop-
rojām ir aktīvs sacensību dalīb-
nieks;

• Guntis Andriksons – no-
vusa spēles aktīvists un ko-
mandas gara uzturētājs Kan-
davā.

Pieņemšanā piedalījās arī 
viesi no Kandavas sadraudzī-
bas pilsētām – Saku pašvaldī-
bas (Igaunija) un Šilales rajo-
na pašvaldības (Lietuva). Kan-
davu un Saku vieno ilgstoša un 
cieša sadarbība, savukārt Šila-
le ir Kandavas jaunākā sadarbī-
bas partnere. Gadu gaitā svēt-
kus krāšņojuši arī šo pašvaldī-
bu radošie kolektīvi – flamenko 
deju grupa “Gitanda” no Saku 
un lauku kapela “Padkava” no 
Šilales, ienesot svētkos starp-
tautisku noskaņu un sirsnīgu 
draudzību.
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Izmaiņas! 
Turpmāk – 
no 1. jūlija – 
Milzkalnes 
bibliotēka 
sestdienās 
strādās jau 

dienas pirmajā pusē, tas ir, 
no plkst. 09.00 līdz 13.00.

Ar vērienu aizvadīts Smār-
des pamatskolas 105 gadu ju-
bilejas salidojums. Absolventus 
priecēja mūziķi Mārtiņš Kan-
ters un Kristaps Krievkalns.

Smārdes pamatskolas 
ēdamzālē uzstādīti akustiskie 
aizkari, kas ievērojami uzlabo-
juši telpas akustiku – saņemtas 
pozitīvas atsauksmes no skolē-
niem, pedagogiem un pašiem 
virtuves darbiniekiem. Mācību 
procesa kvalitāti ievērojami uz-
labojusi arī aprīlī datorklasē re-
konstruētā gaisa kondicionēša-
nas sistēma.

Sācies darbs pie izstrādāto 
ielu apgaismojuma projektu īs-
tenošanas Smārdē – Plieņu ielā, 
Jaundravnieku ceļā un valsts ceļa 
gājēju šķērsošanas vietā starp 
Dzelzceļa ielu un “Vēju dārzu”.

Milzkalnes sākumskolā no-
tiek pēdējie gatavošanās darbi 
skolotāju ēkas fasādes un sko-
las stadiona rekonstrukcijai, 
kas sāksies vasarā.

Pēc “Latvijas Valsts mežu” 
(LVM) veiktās mežistrādes, pa-
sliktinoties ceļa virskārtas stā-

voklim, panākta vienošanās, ka 
uz autoceļa “Milzkalne–Bērzā-
ji” tiks uzvesta grants 125 m3 
apjomā, salabojot ceļa klāt-
ni 400 metru distancē. Tādē-
jādi divu gadu laikā pašvaldība 
kopā LVM būs salabojusi šajā 
ceļa posmā kopsummā gandrīz 
1 km autoceļa.

Atputekļoti 13 autoceļu pos-
mi vietās, kur dzīvojamās ēkas 
un uzņēmējdarbības būves atro-
das ļoti tuvu pašvaldības grants 
ceļam un jāsaskaras ar lielu āt-
rumu un satiksmes intensitā-
ti. Darbs veikts šādos ceļos un 
ielās: “Durbes ceļš–Viduļi”, 
“Kārniņi–Guntiņas–Duckop-
ji” (uz Apgriezto māju), “Smār-
de–Kūdra”, “Graudi–Kalāči”, 
“Jelgavas šos.–Zvirbuļi–Vents-
pils šos.”, “Mazburkas–Ošlejas”, 
“Esteres–Kalnžagari”, “Vents-
pils šoseja–Salas–Smiltāji”, 
“Dārzniecība–Strautmaļi”, “Jā-
ņukrogs–Antiņciems”, “Lielais 
ciems–Medņi”, “Ventspils šo-
seja–Draudzība”, “Draudzība–
Bungas” un Damkalnu iela.

Smārdes pagasta pārval-
de lūgusi saglabāt kokus “Lat-
vijas dzelzceļa” (LDz) aiz-
sargjoslas malā ciemata cen-
trā pie Smārdes dzelzceļa 
stacijas. Tas darīts, pamatojo-
ties uz sertificēta arborista slē-
dzienu – labs koku stāvoklis! – 
un koku garumu dabā, kas bēr-
ziem ir īsāks par attālumu līdz 
tuvākajai dzelzceļa sliedei vai 
kontakttīklam. Tāpat valdošais 
vēja virziens nav šiem kokiem 

un LDz infrastruktūrai bīstams.

Jāpiebilst, ka no uzņēmēja 
puses aizkavējās martā 18 no-
cirsto bērzu izvešana pie Smār-
des stacijas, jo pastāvēja augsts 
risks, ka, izvedot baļķus, va-
rētu tikt pamatīgi bojāta Lapu 
iela, kā arī pašvaldības pļava, 
uz kuras nesaskaņoti izgāzti 
koki. Pagasta pārvalde norai-
dīja priekšlikumu uz Lapu ie-
las uzkraut un izvest vairākus 
baļķvedējus, kuru masa varē-
tu sasniegt 60 tonnas. Tiek gai-
dīts no uzņēmēja saprātīgs risi-
nājums, noslogojot ceļu mak-
simums līdz 10 tonnām vienas 
kravas izvešanas reizē.

Maijs bijis bagāts ar Smār-
des kopienas centra rīkotajiem 
pasākumiem. Īpaši jāizceļ bez-
maksas meistarklase pie šefpa-
vāra Normunda Baranovska 
un kopīgā hokeja skatīšanās ar 
konkursiem, Latvijai ar 4:1 sa-
sitot Franciju.

Tuvojoties XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem, visi kolektīvi, 
kuri gatavojas svētkiem, rado-
ši iesaistījās kopīgā aktivitā-
tē “Savīšanās ceļš”, apgleznojot 
un radot savu unikālo identi-
tāti kopumā 2426 pērlēm. Tu-
kumā pirmajā “Dziesmusvētku 
pērļu ceļa” pasākumā Smārdes 
pagastu pārstāvēja “Dzērvī-
tes” dejotāji un mākslas studi-
jas “Pļavas” jaunie mākslinieki.

Jāuzteic Smārdes pamatsko-

las pirmsskola, kas maijā bija 
sarīkojusi bērndārzniekiem 
drošas velobraukšanas apmā-
cības. Savukārt entuziastiskās 
“Zvirbuļu” grupas audzinātā-
jas noorganizēja unikālu eks-
kursiju 52 cilvēku sastāvā – vi-

siem grupas bērniem kopā ar 
vecākiem un brāļiem, māsām – 
uz lauku zoodārzu “Zemturi” 
Kuldīgas novadā. Spēks ir ģi-
menēs un kopienā!

Smārdes pagasta pārvalde

Smārdes pagastā 

“Savīšanās ceļa” pasākumā Tukumā Smārdes pagastu pārstāvēja 
"Dzērvītes" dejotāji un mākslas studijas "Pļavas" jaunie zīmētāji

Tumes un Degoles pagastos
Pagastu 
pārvalde

No janvāra 
visus teritorijas 
un kapu uztu-
rēšanas darbus 
abos pagastos 
veic pagastu 

pārvalde. Šogad jau maija sāku-
mā ir uzsākta zāles pļaušana un 
atjaunoti vasaras ziedu stādījumi. 
Savesta smilts bērnu rotaļu lau-
kumos. Uz pašvaldības grantē-
tajiem ceļiem un ielām ar lielāku 
satiksmes intensitāti un posmos 
dzīvojamo māju tuvumā veikta 
pretputekļu apstrāde.
Degoles VPVKAC un 
bibliotēka

Degoles Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas 
centrs (VPVKAC) klientu vaja-
dzību nodrošināšanai ir saņēmis 
no Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības (VARAM) 
jaunu datortehniku. Turpmāk 
Degoles VPVKAC būs iespēja 
nodrošināt klientiem pakalpo-
jumu “Attālinātas personalizētas 
konsultācijas”, kas nozīmē tiešo 
konsultāciju – attālinātu sarunu 
– ar Valsts ieņēmumu dienesta, 
Valsts zemes dienesta vai Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģen-
tūras speciālistu. Degoles VPV-
KAC ir pieejama arī informācija 
par pašvaldības pakalpojumiem 
un citu valsts iestāžu, piemēram, 
Nodarbinātības valsts aģentūras, 

Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes pakalpojumiem u.c. 
Degoles VPVKAC darbinieks 
palīdzēs jums noskaidrot visu par 
vajadzīgo pakalpojumu un sniegs 
nepieciešamo atbalstu.

Degoles bibliotēkas krājums 
tiek papildināts katru mēnesi ar 
jaunām grāmatām un preses iz-
devumiem.
Jauniešu centrs un sporta 
aktivitātes 

Tā kā maijs ir mācību gada 
pēdējais mēnesis, kas sakrīt ar 
valsts eksāmeniem un pēdējiem 
pārbaudījumiem, lai skola tiktu 
pabeigta veiksmīgi, Tumes bērnu 
un jauniešu centrā jaunieši nāca 
atpūsties no mācībām un, kā paši 
saka, “atpūtināt smadzenes”.

14. maijā centrā ciemojās 
“Partnerības laukiem un jūrai” 
pārstāves Ieva Avetisjana-Vītola  
un Ilze Turka, deputāts Mār-
tiņš Limanskis, jauniešu kluba 
“10x10” pārstāve Zane Zorina un 
Smārdes kopienas centra vadītāja 
Sabīne Tīruma, lai iedvesmotu 
jauniešus rakstīt projektus un 
aktīvi iesaistīties jauniešu ikdie-
nas dzīvē, pievienojoties Jauniešu 
domei un gluži vienkārši izsakot 
savas vēlmes un vajadzības.

Daudz laika pavadījām ārā, 
dienās, kad laikapstākļi mūs luti-
nāja, – spēlējām futbolu un vin-
grojām jaunajos Tumes stadiona 
āra trenažieros. 30. maijā notika 
mācību gada noslēguma ballīte.

Biedrība “Mums izdosies” 
26. aprīlī Tumes pamatskolas 

stadionā norisinājās Tumes un 
Ķekavas novada atklātās “Pavasara 
sacensības vieglatlētikā 2025” – jau 
9. čempionāts senioriem un jau-
niešiem. Pasākums pulcēja spor-
tistus un līdzjutējus no tuvākas un 
tālākas apkārtnes, piedāvājot gan 
sportisku garu, gan iespēju baudīt 
kopības sajūtu. Sacensību ietvaros 
tika svinīgi atklāti jauni soliņi, kas 
uzstādīti stadionā, nodrošinot ērtā-
ku atpūtas iespēju gan sportistiem, 
gan apmeklētājiem. Šī iniciatīva 
tika īstenota ar uzņēmuma “Ignitis 
Renewables” finansiālu atbalstu, 
sadarbojoties ar biedrību “Mums 
izdosies” un Tumes un Degoles 
pagastu pārvaldi. Pateicoties šim 
ieguldījumam, Tumes stadions ir 
ieguvis vēl vienu uzlabojumu, kas 
kalpos vietējās kopienas vajadzī-
bām arī nākotnē. Vasaras mēnešos 
stadions tiks aprīkots arī ar saules 
uzlādes staciju “Sunflower”.

Pasākuma noslēgumā par īpašu 
kopības sajūtu un viesmīlību parū-
pējās biedrība “Mums izdosies”, vā-
rot gardu zupu uz atklāta ugunsku-
ra. Zupas tapšanai nepieciešamos 
dārzeņus dāsni ziedoja Ieva Šmita, 
par ko sakām sirsnīgu paldies. Šī 
diena kļuva par spilgtu piemēru 
tam, kā ar kopīgiem spēkiem un 
atbalstu iespējams veidot stipru, sa-
liedētu un videi draudzīgu kopienu.

Tumes un Degoles  
pagastu pārvalde

Aprīļa beigās Lielās talkas 
ietvaros no krūmiem tika attī-
rīta vieta Sēmes Priežkalniņā, 
lai nākotnē būtu iespēja izvei-
dot trasi riteņbraucējiem. Sa-
vukārt Zentenes jaunajā cen-
tra atpūtas laukumā talkotāji 
apzaļumoja dekoratīvo valni, 
stādot košumkrūmus un ko-
kus. Talkoja arī Zentenes pils, 

attīrot kaltes drupas Zentenes 
centrā.

Maija sākumā tika pabeig-
ta Sēmes Priežkalniņa projek-
ta 2. kārta – sporta laukumam 
uzklāts mīkstais segums. Ta-
gad ir iespējas kvalitatīvām 
tenisa, strītbola un volejbola 
spēlēm.

Maijā tika veikta pagasta 
pārvaldes ceļu greiderēšana un 
atputekļošana (2 km garumā).

Sēmes un Zentenes  
pagastu pārvalde

Sēmes un Zentenes 
pagastos
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Slampes pagasta pārval-
de ir soli tuvāk iedzīvotājiem, 
un arī pie mums Slampē ir at-
vērts Valsts vienotais klientu 
apkalpošanas centrs (VPV-
KAC). Tā mērķis ir sniegt in-
formāciju un konsultēt pri-
vātpersonas un uzņēmējus 
par pašvaldības sniegtajiem 
pakalpojumiem, to saņem-
šanas kārtību, procedūru un 
nepieciešamajiem dokumen-
tiem, kā arī sniegt konsultā-
cijas par valsts iestāžu pakal-
pojumiem un valsts iestāžu 
e-pakalpojumu lietošanu.

7. maijā Slampes Kultūras 
pilī notika īpašs Agneses Lai-
zānes dokumentālās filmas 
“Mani 80 pavasari” seanss – 
trīs stāsti par senioriem, kuri, 
būdami 80+ gadu veci, jopro-
jām ir aktīvi, dzīvespriecīgi un 
iedvesmo sabiedrību. Pasāku-
mu īpašu padarīja tas, ka klāt-

esošs bija viens no filmas galve-
najiem varoņiem – Slampes ie-
dzīvotājs Alfons Sprukts, kurš 
kopā ar meitu Sandru Ieviņu 
dalījās iespaidos par filmēša-
nu. Pēc seansa pievienojās arī 
filmas režisore Agnese Laizāne 
un operators Toms Šķēle, snie-
dzot ieskatu filmas tapšanas 
aizkulisēs.

Slampes pirmsskolas 
izglītības iestādē 
“Pienenīte”

Maijs “Pienenītē” vienmēr ir 
tāds īpašs. Gaisā virmo koku, 
krūmu un ziedu smaržas, skan 
putnu dziesmas, lidinās krāsai-
ni tauriņi un bērni kļūst čalo-
jošāki! Šajā enerģijas dzīvīgajā 
mēnesī skolotājām jābūt īstām 
fejām, lai bērnus noturētu tel-
pās mācību procesā.

6. maijā Zemgales vidussko-

lā apmeklējām skolēnu sagata-
voto rokoperas priekšnesumu 
“Džūkstes Sprīdītis”, un bēr-
ni ar prieku sveica savus mīļā-
kos māksliniekus ar ziedu pu-
šķiem. 

13. maijā pie mums ciemo-
jās Bushido centra pārstāvji un 
vadīja aizraujošas karatē no-
darbības, kurās bērni darbojās 
ar lielu degsmi.

Laika apstākļu dēļ mūsu 
Ģimenes dienas koncerts un 
sportiskās aktivitātes tika pār-
celtas uz 6. jūniju, ko apvieno-
jām ar Labo darbu dienu.

23. maijā mūsu “Pūciņas” 
kā gaismas sēkliņas “izlidoja” 
plašajā pasaulē, lai sāktu nāka-
mo posmu savā dzīvē. Bērnu-
dārza laiks ir noslēdzies, viens 
mazs brīdis atpūtai, un jāsāk 
skolas gaitas.

Maija pēdējā nedēļa tika vel-
tīta ekskursijām, pārgājieniem 
un gada noslēguma pasāku-

miem, un tad jau lecam vasarā!

Slampes pagasta pārvalde

Slampes pagastā

“Pienenītē” viesojās Bushido centra pārstāvji

Zantes 
pagasta 
svētki 2025 
“Zantes 
svītrkods”

17. maijā zantenieki svinēja 
Zantes pagasta svētkus. Šogad 
svētku tēma bija “Zantes svītr-
kods”. Kā svītrkods sastāv no lī-
nijām, tā arī katrs no mums vei-
do mūsu pagastu daudzveidīgu, 
bet vienotu, līdz ar to Zantē ak-
tuāls bija viss, kas svītrains.

Zantes pagasta svētkus ie-
skandināja jaunieši – ar skaistām 
dziesmām priecēja Lūcija Gilova 
un Rūdis Ronis, ar prozas darbu 
“Ziedošais ķirsis” skatītājus uz-
runāja Sanija Cabule un kā kat-
ru gadu ar dejām priecēja Keitas 
deju grupa. Svētkus atklāja Zan-
tes un Zemītes pagastu pārval-
des vadītājs Jānis Kālis, aicinot 
ikvienu “būt uz strīpas”, piedalī-
ties dažādās aktivitātēs un izbau-
dīt svētku dienu Zantē.

Šogad Zantes svētkos bija 
daudz bagātīgāks aktivitāšu pie-
dāvājums nekā citus gadus, un 
par to liels paldies jāsaka Zemī-
tes Tautas nama vadītājai Ēro-
dejai Kirillovai, kura ir ieguldī-
jusi lielu darbu, daudz laika un 
enerģijas, lai ar projekta palīdzī-
bu piesaistītu papildu finansēju-
mu un zantenieki svētkos varē-
tu baudīt daudz vairāk prieka.

Visas dienas garumā darbo-
jās piepūšamās atrakcijas, un 
ikviens varēja iesaistīties Zan-
tes BUB aktivitātēs. Gan lieli, 
gan mazi varēja baudīt aktīvu at-
pūtu ar lielformāta spēlēm, do-
ties aizraujošā piedzīvojumā vir-
tuālās realitātes busiņā, piedalī-
ties zinātniskajos eksperimentos, 
šaušanas sacensībās, kā arī spē-
ka aktivitātē. Ikviens varēja ie-
gūt mirdzošu gliteru tetovēju-
mu, par ģimenes saliedētības no-
zīmi aprunāties ar psiholoģi Gitu 
Neilandi, futbola laukumā varēja 
izripināties bamperbumbās.

Līdz pat pēcpusdienai gan 
lieli, gan mazi piedalījās dažā-
dās sporta aktivitātēs, kuru gal-
venā vadītāja bija mūsu  pagasta 
sporta organizatore Tija Tripā-
ne. Mazākajiem bērniem prieku 
sagādāja  piepūšamās atrakci-
jas, bet pusaudži sacentās bam-
perfutbolā. Uzvaru izcīnīja ko-
manda, kuras sastāvā bija Juris 
Vanderzellis, Marks Bemanis, 
Kevins Krastiņš un Adrians 
Kancirevs. Prāvu dalībnieku 
skaitu pulcēja Lielo Bumbu sta-
fete. Bērnu grupā uzvarēja Ilze 
Kostjaka, otrajā vietā Kristīne 
Līkuma un trešajā vietā Valters 
Buta. Jauniešu grupā trešo vie-
tu dalīja Artūrs Šteins un Val-
ters Zonbergs, otrajā – Markuss 
Mušketovs, bet ar izcilu rezul-
tātu finišēja Roberts Stols. Vie-
nīgā drosminiece sieviešu kon-
kurencē bija Agita Lisinska. Ro-
deo buļļa savaldīšanā vislielākā 
konkurence bija jauniešu vidū, 
kur par uzvarētājiem kļuva Ro-
berts Stols, Markuss Muške-
tovs un Kristians Sandis Kara-
sevs. Spēkus izmēģināt nenobi-
jās arī mazās meitenes un zēni. 
Uzvaras laurus plūca Rūta Sila, 
Santa Roberta un Ilze Kostja-
ka, bet zēniem Roberts Salnājs, 
Valters Buta un Pauls Evarsons. 
Šogad pirmo reizi notika spēka 
sacensības “Max Blieznis”. Vis-
jaudīgākais “spēka vecis” izrādī-
jās un pirmo vietu ieguva Kārlis 
Kālis, aiz sevis atstājot Uldi Poš-
ku un Mārtiņu Pošku. Šaušanas 
sacensībās startēja 37 dalībnie-
ki. Vīri, kā jau mednieki būda-
mi, sacentās savā starpā vairāk 
principa pēc. Pirmo vietu dalī-
ja Uģis Neicinieks un Igors Puš-
kins, aiz sevis atstājot Elvi Sem-
jonovu. Arī dāmas nebija ar pli-
ku roku ņemamas, un labāko 
rezultātu uzrādīja Kristīne Kal-
viņa un Aija Jurkova, aiz sevis 
atstājot Inesi Auziņu. Jaunie-
šu vidū pirmā vieta Rūdim Ro-
nim, otrajā vietā Artūrs Šteins, 
bet trešo vietu dalīja Signe Ņi-
kuļina un Daniels Maslobojevs.

Dienas gaitā par svītraināk 

tērpto Zantes pagasta svētku 
dalībnieci tika atzīta Elita Ose, 
ļoti centušās un piedomājušas 
pie svītrainā apģērba bija arī 
Inese Stola, Paula Neiciniece un 
Dace Roze.

Svētku pirmās daļas noslēgu-
mā visi tika aicināti cienāties ar 
tradicionālo Zantes svētku zupu. 
Vakarpusē Kultūras nama maza-
jā zālē varēja aplūkot Veltas Ko-
ciņas gleznu izstādi “Gadalaiki”. 
Ar skaistu koncertu “Satikšanās” 
priecēja brīnišķīgie mākslinie-
ki Andris Ērglis un Jānis Čubars. 
Svētki noslēdzās ar ballīti, kurā 
par dejotprieku gādāja Jānis Kal-
niņš no grupas  “Roja”.

Sirsnīgi pateicamies visiem 
par atsaucību un aktīvu iesaisti 
Zantes pagasta svētkos – gan ie-
saistītajiem, gan svētku apmek-
lētājiem par kopā radīto svētku 
noskaņu!

Zemītē

Uzsākta pašvaldības projektu 
konkursā “Darām paši” atbalstītā 
projekta Nr. TND/2-58.5/25/288 
“Zemītes pils parka dabas un kul-
tūrvēsturisko objektu populari-
zēšana un sakārtošana” īsteno-
šana. Projekta mērķis ir izveidot 
Zemītes pils parka apmeklētā-
jiem izzinošu un uzskatāmu par-

ka kultūrvēsturisko un dabas ap-
skates objektu karti, kas palīdzēs 
apmeklētājiem patstāvīgi iepa-
zīt parka objektus. Tāpat plānots 
sakārtot pieminekļa postamentu, 
apvienojot tā esošos elementus un 
nodrošinot tā ilgtermiņa saglabā-
šanu. Šo projektu iesniedza bied-
rība “Dzirnavstrauts”.

11. jūnijā pārstāvji no Zemī-
tes pagasta iedzīvotāju konsulta-
tīvās padomes un “Dzirnavstrau-
ta” devās uz 7. Latvijas Lauku 
kopienu parlamenta pasākumu 
Mālpilī, lai piedalītos viedo ko-
pienu darbnīcās un “Viedais 
ciems 2025” apbalvošanas pasā-
kumā. Lai iegūtu “Viedā ciema” 
statusu, 2025. gada sākumā uz-
sākām īstenot Sabiedrības integ-
rācijas fonda atbalstīto projek-
tu Nr. 2025.LV/NVOF/MIC/064/
L38 “Ceļā uz viedo ciemu un vie-
du kopienu Zemītes pagastā”. 
Projekta ietvaros realizējām da-
žādas pilsoniskās aktivitātes un 
iesniedzām pieteikumu atpazīs-
tamības zīmes iegūšanai.

Turpinās mazā pilsoniskā ak-
tivitāte “Pamani, piefiksē, ziņo”, 
kuras ietvaros aicinām iedzīvotā-
jus ziņot par nesakoptām vietām 
Zemītes pagastā. Lūdzam nosū-
tīt attiecīgās vietas fotoattēlu un 
īsu problēmas aprakstu uz What-
sApp numuru 26527265 (Ērodeja 

Kirillova), lai varētu vērsties pie 
pašvaldības vai īpašniekiem un 
rosināt teritorijas sakopšanu. Ak-
tivitāti organizē biedrība “Dzir-
navstrauts” sadarbībā ar biedrību 
“Kurzemes NVO centrs”, finan-
siāli atbalsta Kultūras ministrija. 
Šī aktivitāte turpināsies, kamēr 
būs aktuāli kopienai un videi.

Turpinās vēja parka “Tume” 
ieviešanas apspriešanas un iedzī-
votāju pilsoniskās iesaistes. Visas 
puses veic aktīvu komunikāciju 
un savu interešu jomu aizstāvību 
dažādos līmeņos.

Pagastā notiek teritorijas sa-
kopšanas darbi – zāles pļauša-
na un esošo puķu dobju apkope.  
Pavārkalna kapos ir uzstādīts at-
kritumu konteiners, lai veiksmī-
gāk tiktu šķiroti kapu atkritumi.

Zemītes pirmsskolas grupi-
ņā aizvadīts izlaidums bērniem, 
kuri rudenī uzsāks gaitas 1. kla-
sē, un skolas ēkā notiek sagatavo-
šanās darbi Mirandas nometņu 
uzņemšanai.

Ir uzsākts projektēšanas pro-
cess pirmsskolas izglītības iestā-
des “Zemīte” jumta seguma at-
jaunošanai.

Zantes un Zemītes 
 pagastu pārvalde

Zantes svētkos

Zantes un Zemītes pagastos
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Maijā, iestā-
joties atbilsto-
šiem laika aps-
tākļiem, atsāk-
ti un uzsākti ielu 
virsmu segumu 
rekonstrukcijas 

darbi, uzklājot asfaltbetona segu-
mu un izbūvējot ielu apgaismo-
jumu Ceriņu gatvē, Lašu, Liepu, 
Nākotnes, Dārzniecības, Vecu-
pes, Stabu ielās Engurē.

Jūnijā plānots uzsākt Klapkaln-
ciema Saules un Kalna ielu virsmu 
segumu rekonstrukcijas darbus, 
uzklājot asfaltbetona segumu un 
izbūvējot ielu apgaismojumu.

Tāpat ir pabeigta tehniskā 
projekta izstrāde Klapkalnciema 
Parka ielas un stāvlaukuma re-
konstrukcijai. Paredzēts veikt til-
ta remontu, izbūvēt ielas un stāv-
laukuma apgaismojumu, kā arī 
veikt virsmu segumu pārbūvi.

Engures pagasta komunālais 
dienests veicis infrastruktūras uz-
turēšanas darbus. Jūnijā ir plānots 
veikt atkārtotu ielu planēšanu, kā 
arī ielu atputekļošanas darbus in-
tensīvas satiksmes kustības ielās.

Engures pagasts ir gatavs uz-
sākt pludmales sezonu, atklājot 
un labiekārtojot pludmales un 
aktīvās atpūtas zonas.

Esam priecīgi paziņot, ka 
Abragciema pludmale atkārto-
ti ir ieguvusi Vides izglītības fon-
da Zilā Karoga programmas Na-
cionālo peldvietu kvalitātes serti-
fikātu, kas nozīmē, ka pašvaldība 
sadarbībā ar AS “Latvijas finieris” 
saimnieko ar lielu cieņu pret vidi 

un iestājas par tīru ūdeni, tīru 
piekrasti, drošu un zaļu atpūtu.

Savukārt Ķesterciema plud-
malē kopā ar Latvijas Zaļo kustī-
bu Zaļie.lv pacelts dabas pieeja-
mības sertifikāta “NaaC” zaļais 
karogs! Zaļā karoga sertifikāta ie-
gūšana atbilst augstākajam līme-
nim un kopā ar “NaaC” karoga 
piešķiršanu apliecina, ka konkrē-
tais dabas objekts ir pilnīgi pieej-
ams ikvienam. Pludmali var iz-
mantot visi – sākot ar cilvēkiem 
ratiņkrēslā un beidzot ar ģime-
nēm ar maziem bērniem. En-
gures pagasta pārvalde plāno ie-
sniegt pieteikumu ar mērķi, lai 
arī Apšuciema oficiālā peldvie-
ta iegūtu Zaļā karoga sertifikātu, 
jo sadarbībā ar Kurzemes plāno-
šanas reģionu realizēts projekts, 
kura ietvaros pludmalē izbūvētas 
koka laipas un sauļošanās platfor-
mas, lai personas ar kustību trau-
cējumiem varētu ērti un droši iz-
mantot pludmali.

Engures ostas pārvalde infor-
mē, ka ir pabeigti Engures ostas 
padziļināšanas darbi, kā rezultātā 
izveidojies skaists smilšu liedags 
Engures baltajā pludmalē.

Piesaistot Valsts Zivju fonda 
finansējumu, Engures ezera ziv-
ju resursi tiks papildināti, un tas 
kļūs vēl par 20 000 līdaku ma-
zuļiem bagātāks. Paldies projek-
ta partneriem – biedrībai “Maz-
jūras zvejnieki” un biedrībai “En-
gures Ezera Dabas Parks”!

Esam lepni par “TalsiNSS/
Engure” florbola komandu, kas 
ar treneri Mārtiņu Maķevicu 

priekšgalā devās uz starptautisku 
florbola turnīru Helsinkos un iz-
cīnīja zelta medaļas!

Tukuma novada čempionā-
tā piedalījās gan volejbola, bas-
ketbola, gan novusa Engures ko-
mandas, savukārt zeltu izcīnīja 
florbola komanda “Korsāri”.

Sportiskam garastāvoklim ir 
pieejamas bezmaksas nodarbī-
bas nūjošanā, kuras vada Mod-
ris un Modra Liepiņi, pulcēša-
nās notiek pie Engures veselības 
centra 15. jūnijā plkst. 10.00 un 
18. jūnijā plkst. 17.30 (informāci-
jai tālr. 26635775).

Sportiski uzsāksim jūniju ar 
Basketbola turnīru 3x3 Engu-
res Basketbola laukumā 21. jūni-
jā plkst. 15.00, aicinām pieteikties  
komandas U-11, U-13, U-15 ve-
cuma grupās, kā arī Open vīrie-
šu grupā.

23. jūnijā plkst. 12.00–14.00 
Līgo svētkus ieskandinās jestrs 
Līgo tirdziņš Engures tirgus lau-
kumā, kur varēs iegādāties vietējo 
mājražotāju labumus svētku no-
skaņās. Savukārt plkst. 19.00 Au-
niņparka estrādē būs skatāma  iz-
rāde “Īsa pamācība mīlēšanā en-
gurnieku gaumē” (režisore Baiba 
Dorne), kurā piedalīsies vietējie 
deju kolektīvi “Jadals”, “Ungurs”, 
“Redas”, kā arī dziedās Anete Zie-
diņa. Un aktieru lomās visi mūsu 
pašu vietējie iedzīvotāji. Savukārt 
jau plkst. 22.00 Auniņparka estrā-
dē būs Līgo balle ar grupu “Bitīt 
matos”.

Ar nepacietību gaidām visus 
ciemos 12. jūlijā Engures Zvej-

nieksvētkos, kuri tiešām šogad 
būs iespaidīgi gan ar tirdziņu, ka-
ruseļiem, dažādām aktivitātēm 
ciemā, gan ar iespaidīgu vairāk 
nekā 100 krāšņu kravas auto pa-
rādi, kura Latvijas mērogā ir vie-
nīgā šāda apjoma  parāde. Pro-
tams, būs arī Neptūna sagaidīša-
na ar gājienu un orķestri, kas ik 
gadus pulcē vairākus simtus cil-
vēku, un vakara koncertu, kurā 
uzstāsies Ivo Fomins, Aisha, Fiņ-
ķis un grupa “Olas”. Savukārt bal-
li spēlēs grupa “No Boundaries”.

Ar 15. maiju Engures Saie-
ta nams un tūrisma informācijas 
punkts strādā vasaras darba laikā. 
Katru dienu plkst. 10.00–18.00, 
brīvdienas: svētdiena, pirmdiena.

17. maijā vasaras sezonu En-
gures Saieta nams iesāka ar cie-
nījamu jubileju, jo pirms 55 ga-
diem engurnieki saprata, ka vēlas 

saglabāt latviskos tautas rakstus 
un nodibināja Tautas lietišķās 
mākslas studiju. Laikmets, dalīb-
nieki, vadītāji mainās, taču jopro-
jām studija turpina savu iesākto 
ceļu un latvisko rakstu pazinējas 
savas prasmes liek lietā. Dalībnie-
ku radītie darbi ir apskatāmi līdz 
18. jūnijam.

Nākamā izstāde priecēs jau 
pēc Vasaras saulgriežiem. Un tā 
šoreiz būs keramikas darbu iz-
stāde – Ivars Grasis, Artis Klein-
bergs, Paula Stube un gleznotājs 
Jūlijs Zebuliņš.

Jūlijā Engures Kultūras namā 
būs skatāma izstāde “Jūras ļaun-
daru laboratorija”. Izstāde tiek īs-
tenota LIFE integrētā projekta 
“No atkritumiem uz resursiem” 
ietvaros (LIFE Waste To Resou-
rces IP, LIFE20 IPE/LV/000014).

Engures pagasta pārvalde

Engures pagastā

Abragciema pludmalē mastā svinīgi pacelts Zilais karogs

Pašvaldības ap-
saimniekotajās te-
ritorijās zāle no-
pļauta vienu vai di-
vas reizes, atkarībā 
no vajadzības. Sa-
koptas un papil-

dinātas puķu dobes, izvietoti ziedu 
podi ar krāšņām vasaras puķēm. Šo-
gad visus apsaimniekošanas darbus 
veicam saviem spēkiem – bez ārpa-
kalpojumu piesaistes.

 Notikuši vairāki skaisti, aktī-
vi svētki. 4. maijā Latvijas Repub-
likas neatkarības atjaunošanas die-
nā sveicām mazos Cinīšus ar lieliem 
sasniegumiem ārpus Latvijas robe-
žas un Latvijas mērogā – Loti Her-
tu Sleži un Evelīnu Vasiļonoku. Veik-
smi  turpmāk!

Veikta grants ielu un ceļu pla-
nēšana. Džūkstē Harmonijas ielai  
no 0,0. km līdz 0,26. km veikts ne-
saistītu minerālmateriālu seguma 
iesēdumu remonts.

Uzsākta projekta “Gājēju celiņa 
izbūve Skolas ielā” īstenošana, dar-
bus veic SIA “Kandavas ceļi”. Finan-
siāli atbalsta Eiropas Lauksaimnie-
cības fonds lauku attīstībai,  “Part-
nerība Laukiem un Jūrai”.

Nolietoto elektropreču bezmak-
sas nodošanā savākts liels daudzums 
elektropreču.  Paldies visiem, kuri 
izmantoja šo iespēju un nodeva bo-
jātās un nevajadzīgās lietas!

Džūkstes Kultūras namā 
Maijā norisinājās Latvijas neat-

karības atjaunošanas dienai veltīts 
pasākums, pavasara stādu tirdziņš, 

Džūkstes Kultūras nama pieaugušo 
un bērnu amatieru teātru pirmizrā-
des, kā arī skate pieaugušo amatie-
ru teātrim un starptautiskajai bērnu 
aizsardzības dienai veltīts pasākums 
bērniem. Jūnijā Džūkstes Kultū-
ras namā gaidāms Vasaras saulgrie-
žu pasākums un viens no vasa-
ras grandiozākajiem pasākumiem 
– otrie Roka Dziesmu svētki. Šo-
gad Roka Dziesmu svētkos pieda-
līsies rokgrupa “Garu pagrabs”, Jā-
nis Frišfelds, Atis Ieviņš, Jānis Bu-
kums, Džūkstes Kultūras nama 
jauktais vokālais ansamblis, Irlavas 
Kultūras nama sieviešu koris “Irla-
va”, Šlokenbekas muižas bērnu vo-
kālais ansamblis “Dūkurīši”, Saldus 
novada Zvārdes pagasta sieviešu vo-
kālais ansamblis “Druve”, Vadakstes 
pagasta jauktais vokālais ansamb-
lis “Divi krasti”. Svētku izskaņā jau-
dīgs muzikālais priekšnesums no 
Mika Galvanovska. Vakara noslē-
gums ar DJ Vigants. Plašāka infor-
mācija Džūkstes Kultūras nama “In-
stagram” un “Facebook” kontos.

Bibliotēkās
Džūkstes pagasta 1. bibliotē-

kā maijā noslēdzās vairākas mācī-
bu gadā realizētās lasīšanas veicinā-
šanas programmas skolēniem. Ar 
nodarbību “Vasara” 15. maijā no-
slēdzās pasākumu cikls Džūkstes 
pamatskolas 2. klases skolēniem 
“Stunda bibliotēkā. Gadalaiki dabā 
un sadzīvē”. 22. maijā ar seminā-
ru “Izzini dabu dabā” Ķemeru Na-
cionālā parka Dabas izglītības cen-
trā speciālistes Agneses Čamanes 

vadībā noslēdzās pasākumu cikls 
3. klases skolēniem “Dabas daudz-
veidība”. Savukārt ar programmas 
“Lasi! Atbalsti! Iesaisties!” dalībnie-
ku 29. maija ekskursiju uz  Latvijas 
nacionālo bibliotēku (LNB)  biblio-
tēkā noslēdzās LNB Bērnu literatū-
ras centra projekts “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija 2024”. 

Džūkstes 2. bibliotēkā patrio-
tiskā noskaņojumā kopā ar Piena-
vas ļaudīm nosvinēta Latvijas Re-
publikas Neatkarības atjaunošanas 
diena.

Kopienas centrā “TEV” 
Dāmu pulciņa dalībnieces pulcē-

jās uz gleznošanas nodarbību, kurā 
katrai tapa pa košai, vasarīgai glez-
nai. Bērni un jaunieši radoši darbo-
jās, veidojot skaistus apsveikumus 
un spēlējot izglītojošas spēles.

Džūkstes pamatskolā un 
pirmsskolas izglītības iestādē 

Paralēli mācībām, noslēguma 
ieskaitēm, projektiem un eksāme-
niem notikuši vairāki pasākumi. 
“Sportland” pirmie soļi basketbo-
lā ir projekts skolēniem, kurā ie-
dvesmo un iedrošina spert pirmos 
soļus basketbolā. Lieliska tikšanās 
ar lielisku komandu, kurā skolē-
niem bija iespēja piedalīties jautrā 
un iedvesmojošā basketbola treni-
ņā. Mazajiem sportistiem bija ie-
spēja arī iepazīt spēlētājus un uz-
zināt, kā sākās viņu aizraušanās ar 
basketbolu.

2. klašu skolēni un skolotāja 
Zaiga Širina kopā ar klasi apmeklē-

ja taurgovis un koniku zirgus Dun-
duru pļavā. Pēc tam skolēni de-
vās apskatīt dendrāriju uz Smārdes 
“Vēju dārzu”. Paldies bibliotekārei 
Līgai Ligerei par jauko pasākumu!

Bet, lai dabaszinībās gūtās zi-
nāšanas nostiprinātu praksē, 1. un 
2. klase devās izzinošā ekskursijā, 
lai noskaidrotu, kas bija pirmais – 
vista vai ola? Skolēni devās ciemos 
pie Viktorijas Funtas, kas uzņēma 
pie sevis mājā un parādīja, pastās-
tīja visu par cāļiem.

Prieks, ka šogad  ir iespēja un 
resursi piedalīties peldētapmācī-
bās, uz kurām dodas 3. klase un 
vienu reizi nedēļā mācās peldēt, lai 
justos droši peldot.

Vecāko klašu skolēniem bija ie-
spēja piedalīties projektā “Rūpēs 

par rītdienu” programmā “Ģimenei 
draudzīga pašvaldība” un noklau-
sīties izglītojošu pasākumu par var-
darbības veidiem un to postošajām 
sekām, pieejamajiem resursiem un 
palīdzības iespējām, kā arī izpratni 
par bērnu tiesībām tiesvedībās.

Gan pirmsskolā, gan skolā no-
svinēta Māmiņdiena un Ģimenes 
diena ar ļoti jaukiem un mīļiem 
koncertiem, audzēkņi kopā ar ve-
cākiem piedalījušies meistarklasēs 
un radījuši unikālas lietas.

Savukārt vasarā skola pieklu-
sīs, jo skolēniem būs brīvlaiks, bet 
pirmsskolā darbosies divas gru-
pas. Ņemot vērā darba organizā-
ciju vasarā, pirmsskola strādās līdz 
plkst. 18.20. 

Džūkstes pagasta pārvalde

Džūkstes pagastā

Apbalvojumi Cinīšiem
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Irlavā
Irlavas Kultūras nama folklo-

ras kopa “Atbunga” atzīmēja savu 
5 gadu jubileju, pulcējot tuvākus 
un tālākus sadraudzības kolektī-
vus, lai daudzinātu saules ritēju-
mu, dziesmu un deju mīlestību, 
lai lepotos ar to, ko darām. Fol-
kloras kopa “Atbunga” savu dar-
bību uzsāka sarežģītā laikā, bet, 
neskatoties uz visiem ierobežo-
jumiem, pārbaudījumiem, kolek-
tīvs ir izturējis visas grūtības un 
darbojas ar lielu degsmi, aizrau-
tību, piesaistot jaunus un enerģis-
kus dalībniekus. Folkloras kopas 
vadītāja Taira Grošteine iegulda 
lielu darbu, lai kolektīva reper-
tuārs būtu daudzveidīgs, skanīgs 
un interesants. Šo piecu gadu lai-
kā kolektīvs ir ne tikai piedalījies 
daudzos koncertos Latvijā, bet arī 

uzstājies latviešu centrā Bērzainē 
Vācijā, kā arī piedalījies iepriek-
šējā Starptautiskajā folkloras fes-
tivālā “Baltica 2022” Rīgā, bet šo-
gad šī festivāla ietvaros dosies ne 
tikai uz Rīgu, bet arī Daugavpili.

Šajā jubilejas reizē uzstājās: 
Zantes Kultūras nama folklo-
ras kopa “Vācelīte” (vadītāja 
Taira Grošteine), Rīgas Valsts 
tehnikuma jauniešu deju kolek-
tīvs “Pavediens” (vadītāja Eva 
Liepa), Slampes Kultūras pils 
senioru deju kolektīvs “Jumis” 
(vadītāja Gunta Krecere), Jūr-
malas folkloras kopa “Mare” 
(vadītāja Sarmīte Sedliņa),Tuku-
ma pilsētas Kultūras nama lauku 
kapela “Danču spēle” (vadītāja 
Vita Kroņkalne), Laucienas fol-
kloras kopa “Trejteka” (vadītāja 
Aiva Daukša), Smārdes folkloras 
kopa “Milzkalnieki” (vadītāja 
Anita Apine), Pūres Kultūras 
nama folkloras kopa “Pūrlāde” 
(vadītāja Anita Apine), Slam-
pes Kultūras pils folkloras kopa 
“Pūrs” (vadītāja Anita Apine), 
Šlokenbekas muižas kultūras 
centra vokālais ansamblis “Mui-

žiņa” (vadītāja Anita Mičule), 
folkloras kopa “Suitu vīri” (va-
dītāja Ilga Leimane), Saldus fol-
kloras kopa “Medainis” (vadītāja 
Sarma Ūpe).

Lai folkloras kopai “Atbunga” 
skanīgas dziesmas, mīlestība pret 
latviskām vērtībām un radoši no-
tikumi!

Lestenē
8. maijā Lestenes Brāļu kapos 

notika tradicionālais Nacisma 
sagrāves un Otrā pasaules kara 
upuru piemiņas dienas pasā-
kums, pulcējot kritušo karavīru 
tuviniekus, valsts amatpersonas, 
Tukuma novada pašvaldības un 
dažādu organizāciju pārstāvjus, 
kā arī citus interesentus.

Pēc piemiņas pasākuma pie 
ieejas Lestenes Brāļu kapu me-
moriālā tika atklāts un iesvētīts 
tēlnieka Kristapa Gulbja veidotais 
piemineklis “Latvijas Stāvstrops 
brīvībai”. Piemineklis ir tēlains 
veltījums latviešu karavīriem, kas 
kā bites dzeļ tikai tad, ja uzbrūk 
viņu stropam un saimei, viņu val-
stij un tautai.

No 2018. līdz 2022. gadam 
piemineklis “Latvijas Stāvstrops 
brīvībai” atradās Beļģijā, Flandri-
jas pilsētā Zedelgemā, laukumā, 
kuram tika dots Brīvības lauku-
ma nosaukums. Piemineklis tapa, 
sadarbojoties ar Latvijas Oku-
pācijas muzeju. Tas veltīts brīvī-
bai kā universālai vērtībai un to 

11 700 latviešu karavīru piemiņai, 
kas 1945./46. gada ziemu izcieta 
Zedelgemas karagūstekņu no-
metnē, nezaudējot alkas pēc savas 
un Latvijas brīvības. 2022. gadā 
pieminekli demontēja, un 
2024. gadā tas atgriezās Latvijā.

Irlavas un Lestenes  
pagastu pārvalde

P a b e i g t s 
projekts “Gājē-
ju celiņa pos-
ma pārbūve ar 
asfalta segumu 
gar Selgas ielu 
Ragaciemā, Tu-
kuma novadā”. 

Esošā celiņa vietā izbūvēts jau-
ns 580 metrus garš gājēju celiņš 
ar asfaltētu segumu gar Selgas 
ielu, posmā no Niedru ielas līdz 
īpašumam “Bērzi”. Būvdarbu un 
būvuzraudzības kopējās izmak-
sas ir 109 267,76 EUR (ar PVN), 
no kuriem Valsts kases aizņēmu-
ma summa ir 92 877,59 EUR, 
pašvaldības līdzfinansējums – 
16 390,16 EUR. Būvdarbus vei-
ca SIA “LKG Grupa”.

Pamatojoties uz būvdarbu 
iepirkuma “Ceļu būvdarbi Tu-
kuma novadā”, iepirkuma daļas 
“Vecā Ķemeru ceļa posma segu-
ma pārbūve Bigauņciemā, Lap-

mežciema pagastā, t.sk. melio-
rācijas pārbūve un apgaismo-
juma tīkli”, ir noslēgts līgums 
ar  SIA “Liktenis” par būvdarbu 
veikšanu 178 978,09 EUR apmē-
rā (ar PVN). Projekts tiek reali-
zēts ar Valsts kases aizņēmumu 
un pašvaldības līdzfinansējumu. 
Būvdarbu ietvaros paredzēts: 
izbūvēt asfaltbetona segumu 
340 metru garumā; veikt melio-
rācijas sistēmas pārbūvi; izbūvēt 
jaunu apgaismojuma tīklu. Būv-
darbus plānots pabeigt līdz šā 
gada ziemas periodam.

Pamatojoties uz Tukuma no-
vada pašvaldības rīkotā atklātā 
konkursa “Ielu un stāvlaukumu 
būvdarbi Engurē un Lapmež-
ciemā” 3. daļas rezultātiem, par 
būvprojektu “Stadiona ielas pos-
ma gar ūdenstorni seguma pār-
būvi, Lapmežciemā, Lapmežcie-
ma pagastā, Tukuma novadā” 
ir noslēgts līgums ar  SIA “Bri-

con” par būvdarbu veikšanu par 
kopējo summu 50 286,75 EUR 
apmērā (ar PVN). Projekts tiek 
realizēts, piesaistot Eiropas Jūr-
lietu, zvejniecības un akvakul-
tūras fonda finansējumu un ar 
pašvaldības līdzfinansējumu.

Pamatojoties uz veikto cenu 
aptauju, noslēgts līgums ar 
SIA “Meliorceltnieks” par grants 
seguma uzbēršanas darbiem 
Niedru ielas posmam (No P128 
līdz īpašumam “Pie putniem”) 
par kopējo summu 4646,40 EUR 
(ar PVN).

Pamatojoties uz pašvaldības 
budžetu, šogad vairs nav plāno-
ti citu ielu grants seguma atjau-
nošanas darbi vai citu ielu būv-
darbi.

Izpildītāja darba grafika iz-
maiņu dēļ maija vidū plānotie 
asfalta seguma bedrīšu remont-
darbi, ieskaitot laukumā pie vei-
kaliem Lapmežciemā, tika pār-

celti uz jūniju. Jūnijā, atkarībā 
no laika apstākļiem, tiks veik-
ti arī grantēto ielu atputekļoša-
nas darbi.

Ja ir kādi papildu jautāju-
mi par projektiem un to gai-

tu, par saimnieciskiem jau-
tājumiem, aicinām zvanīt uz 
tālr. 24226272 (pārvaldes vadī-
tāja) vai 24226273 (pārvaldes 
saimnieks).

Lapmežciema pagasta pārvalde

Lapmežciema pagastā

Notiek zāles 
pļaušana pa-
gastu centros, 
bet pie “Atva-
riem” Jaunpils 
pagastā sāk-
ti zāliena labie-

kārtošanas darbi. Nomazgā-
ti karogu masti. Saremontētas 
iekārtas Baznīcas ielas rotaļu 
laukumam un veikti mazie re-
monti pagastos. Tiek gatavo-
ti materiāli Viesatu “Birzītes” 
soliņiem. Uzirdināti volejbola 
laukumi Viesatās un Jaunpilī. 
Sākta krūmu izzāģēšana jaunā 
gājēju celiņa izbūves vietā. Ie-
spēju robežās novērsām lietavu 
sekas pagastu teritorijās.

Uzsākta gājēju celiņa ar ap-
gaismojumu un inženiertīk-

liem izbūve Jaunpilī gar autoceļu 
V-1458 no krustojuma ar Skolas 
ielu līdz sociālajai mājai “Lodes”.

Notikusi informatīvā sa-
pulce, kuras laikā Jaunpils ie-
dzīvotājiem prezentēta pasau-
les Jaunpiļu alianses (Newcast-
les of the World) konferences 
programma. Konference no-
tiks Jaunpilī no 8. līdz 15. au-
gustam. Regulāri notiek arī 
darba grupas tikšanās, lai se-
kotu līdzi gatavošanās darbu 
progresam.

Jaunpils vidusskolas atbal-
sta biedrība ir veiksmīgi rea-
lizējusi Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) LEADER program-
mas projektu Nr. 24-08-CL10-

C0LA19.2201-000006, kura ie-
tvaros iegādāti pamatlīdzek-
ļi Jaunpils vidusskolas skolēnu 
brīvā laika aktivitāšu dažādo-
šanai. Mērķis – sniegt iespē-
ju kvalitatīvi un jēgpilni pa-
vadīt laiku skolā starpbrīžos, 
pēc mācību stundām un starp 
interešu izglītības pulciņiem, 
sekmējot savstarpējo attiecību 
un komunikācijas uzlabošanu 
vienaudžu vidū, samazinot vie-
dierīcēs pavadīto laiku, kā arī 
dažādojot skolas dotās iespē-
jas kvalitatīvi pavadīt savu brī-
vo laiku. Projektā iegādāti: liel-
formāta spēļu komplekts (koka 
tornis jenga, griķu maisu spē-
le, domino), sienas spēļu kom-
plekts (koka Latvijas karte ar 
izņemamām pilsētām, figūru 
spēle, desas, metāla burtu tāfe-

Jaunpils un Viesatu pagastos

Lestenē atklāts piemineklis “Latvijas Stāvstrops brīvībai”

Izbūvētais gājēju celiņš gar Selgas ielu Ragaciemā

Jaunpils vidusskolas atbalsta 
biedrības projektā iegādātais 

spēļu galds

Irlavas un Lestenes pagastos

le), spēļu galdu komplekts 
(tenisa galds iekštelpām, 
gaisa hokejs, galda fut-
bols, āra galda teniss). Tā 
kā spēļu komplekti jau ir 
saņemti, skolēniem bija 
iespēja tos iemēģināt vēl 
šajā mācību gadā. Ko-
pējās projekta  izmaksas 
ir 6021,05 EUR, no ku-
riem ELFLA finansējums 
ir 4816,84 EUR, pašval-
dības līdzfinansējums – 
1083,79 EUR, bet atlikušo 
summu – 120,42 EUR – 
nodrošināja Matīss Strods. 
Projekta īstenošanas ter-
miņš ir 2025. gada 1. ok-
tobris.

Jaunpils un Viesatu
pagastu pārvalde
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Investīciju projekta 
Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/
CFLA/004 “Vides pieejamības 
nodrošināšana sociālo 
pakalpojumu sniegšanas 
vietās ēkās Skolas ielā 4, 
Zantē, Tukuma novadā un 
Zīļu ielā 2, Kandavā, Tukuma 
novadā” ietvaros 2025. gada 
maijā pabeigti būvdarbi ēkā 
Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma 
novadā. 

Būvniecības ieceres doku-
mentāciju ēkai izstrādāja un au-
toruzraudzību veica SIA “Ko-
mercveiksmes”, autoruzraudzības 
līguma summa 1 210,00 EUR. 
Būvdarbus veica SIA “Amatnieks”, 
līguma summa 187 554,10 EUR. 
Būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “RS Būvnieks”, līguma sum-
ma 5 806,79 EUR.

Projekta ietvaros tika veik-
ti vides pieejamības nodroši-
nāšanas būvdarbi: pandusa iz-
būve, tualešu izbūve personām 
ar kustību traucējumiem, vi-
des pieejamības iekārtu, aprī-
kojuma un cita materiāltehnis-
kā aprīkojuma iegāde, piegāde 

un montāža un autostāvvietas 
labiekārtošana.

Investīciju projekta mērķis 
ir uzlabot vides, nodarbinā-
tības un informācijas pieeja-
mību visām sabiedrības gru-
pām, tostarp personām ar in-
validitāti un funkcionālajiem 
traucējumiem sociālo pakal-
pojumu nodrošināšanas vie-
tā Skolas ielā 4, Zantē, Tuku-
ma novadā.

Projekta kopējās izmak-
sas ir 350 736,29 EUR, no ku-
rām Atveseļošanas fonda fi-
nansējums ir 289 864,70 EUR 
un pašvaldības finansējums – 
60 871,59 EUR.

Maijā uzstādītas norādes zī-
mes uz Vērīšu, Kukšu, Krātiņu, 
Lamiņu, Luntes un Cērnieku ka-
piem.

Uz pašvaldības ceļa “Krim-
pas–Skultiņi” un “Aizas–Ēģeri” 
ievietotas jaunas caurtekas, kā arī 
uzbērta grants.

Pēc lielajām lietavām krasi pa-
sliktinājās ceļu seguma stāvoklis 
un tika veikti ceļu planēšanas dar-
bi. Tāpat tika atkārtoti labots pār-
plūdušais ceļš “Meiniķi–Skrimbas”.

Valsts sabiedrība ar ierobe-
žotu atbildību “Latvijas Valsts 
ceļi” (LVC) informē, ka būvdar-
bi objektā “Valsts vietējā auto-
ceļa V1445 “Tukums–Kandava” 
posma 0,03.–1,35. km atjauno-
šana” un “Valsts vietējā autoceļa 
V1445 “Tukums–Kandava” pos-
ma 1,35.–1,85. km pārbūve un til-
ta pār Sausteci 1,700. km nojauk-
šana” netiks realizēti 2025. gada 
būvdarbu sezonā. Pirmkārt, jop-
rojām nav saņemts atzinums no 
Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes par Sausteces tilta de-
montāžas darbiem. Līdz ar to 
LVC nevar savlaicīgi izsludināt 
būvdarbu iepirkumu. Otrkārt, uz 
autoceļa V1445 ir būtiski palieli-
nājusies kravas automašīnu inten-

sitāte, kas ir saistīta ar materiālu 
piegādēm SIA “Ignitis renewables 
Latvia” plānotā projekta “Saules 
elekstrostacijas izbūve “Oši”, “Ak-
mentiņi”, “Rudeņi”, “Jaunkrauķi” 
, “Padegas”, “Sēlīši”, Tumes pag., 
Tukuma nov.” realizēšanai. Inten-
sīvās materiālu piegādes SIA “Ig-
nitis renewables Latvia” objektam  
nav salāgojamas ar LVC projek-
ta realizēšanu, un pie šādām kra-
vu piegādes intensitātēm pastāv 
risks LVC projekta būvdarbu kva-
litātes nodrošināšanai būvdarbu 
laikā. LVC apliecina, ka būvdarbi 
tiks plānoti 2026. gada būvdarbu 
sezonā.

Pūres bibliotēka
Šajā mācību gadā Pūres bib-

liotēka veiksmīgi piedalījusies la-
sīšanas veicināšanas program-
mās “Bērnu, jauniešu un vecā-
ku žūrija”, kur 30 eksperti vērtēja 
piedāvāto kolekciju, un “Grāma-
tu starts”, kad pirmsskolas vecu-
ma bērni katru mēnesi bibliotēkā 
aktīvi darbojās rotaļnodarbībās. 
Piedaloties projektā “Stāstu laiks 
bibliotēkā”, 17. maijā uz tikšanos 
aicināti Pūres Dārzkopības izmē-
ģinājumu stacijas bijušie darbi-
nieki. Šogad tiek atzīmētas divas 
dižas jubilejas – 500 gadi, kopš 
iespiesta pirmā grāmata latviešu 
valodā, un Pūres Dārzkopības iz-
mēģinājumu stacijai (DIS) 95. ju-
bileja. Mēs lepojamies ar Pūres 
zinātnieku izdotajām monogrā-
fijām, tāpēc sagatavotā virtuālā iz-

stāde “Grāmata kā dārzs” nosūtī-
ta arī Tukuma novada bibliotēku 
konkursam “Rakstītā vārda meis-
tars manā pagastā”. Maija brīvdie-
nās interešu grupa “Ceļotāji” ie-
pazina Bauskas novada skaistā-
kās vietas, bet augustā dosies uz 
Poliju.

Pūres pagasta  
Invalīdu biedrība

Jau trešo gadu Pūres pagasta 
Invalīdu biedrība iesniedza prog-
rammā uzņēmīgajiem un rosīga-
jiem “Pats savam SAIMES GAL-
DAM” projektu “Saglabā Pūres 
vasaras garšu burciņās”.  Saņe-
mot nodibinājuma “Borisa un 
Ināras Teterevu fonds” finansiā-
lo atbalstu 2000 EUR, visiem pro-
jektā iesaistītajiem biedriem būs 
iespējams saviem spēkiem izau-
dzēt pārtiku un sagatavot krāju-
mus ziemai. Katram dārzeņu au-
dzētājam jau nodotas sēklu pa-
ciņas, kūdras maiss, kristalons, 
tomātu un gurķu stādi. Bet jūlijā, 
lai izaudzēto ražu saliktu burci-
ņās, dalībnieki saņems marinēša-
nai nepieciešamās preces, tā vei-
dojot konservējumus aukstajiem 
mēnešiem. Jau par tradīciju kļu-
vis, ka biedrības biedri katru gadu 
dodas vienas dienas ceļojumā. 
2024. gadā viesojās Kuldīgas Ko-
pienu namā, tāpēc 28. maijā atbil-
des vizītē Pūrē ciemojās Kuldīgas 
Invalīdu biedrības biedri. Bet va-
sarā paredzēta ekskursija Saldus 
novadā.

Sports
Sieviešu volejbola čempionātā 

aizvadītas finālu spēles Tukuma 
sporta hallē.

2024./2025. gada sezonas fi-
nālā tikās SK “Pūre” un “Mārupe 
Desk Pro” komandas. Regulāro 
sezonu SK “Pūre” komanda pa-
beidza kā labākā komanda, savu-
kārt “Mārupe Desk Pro” bija tre-
šās. Abas komandas ceturtdaļfi-
nālus pārvarēja divās spēlēs, bet 
pusfinālā Mārupes komandai va-
jadzēja divas spēles pret Jūrmalu, 
savukārt Pūres meitenes trīs spē-
les apspēlēja “Tenapors Dobele” 
komandu.

Spēles pirmais sets jaudīgs iz-
devās Pūres komandai, kam pa-
devās lieliskas serves, noslēdzot 
pirmo setu savā labā. Otrajā setā 

Mārupes komandai izdevās izrā-
viens – 1:1! Trešajā setā ļoti līdz-
vērtīga cīņa, kur visu izšķīra gan 
meistarība, gan veiksme! Pēc trīs 
setiem – 2:1, vadībā Pūres ko-
manda. Ceturtais sets bija drā-
mas un emociju pilns, kura bei-
gās veiksme vairāk bija “Mārupes 
Desk Pro” pusē – pēc četriem se-
tiem 2:2!

Piektais un izšķirošais sets sā-
kās ar mainīgām sekmēm abām 
komandām, bet ar nelielu pārsva-
ru Pūres komandas izpildījumā – 
seta vidū 8:7 – vadībā SK “Pūre”. 
Tuvojoties seta beigām, vairā-
kas veiksmīgas izspēles Pūres ko-
mandai un pieteikums uzvarai! 
SK “Pūre” čempiones!

Pūres un Jaunsātu
pagastu pārvalde

Pūres un Jaunsātu pagastos

Ar ceļojumu stāstiem par Vjetnamu Pūres bibliotēkā 
viesojās Iveta Granta

23. maijā viesu namā “Vil-
la Anna” norisinājās Baltijas Pār-

gājienu Tūrisma konference, kur 
pulcējās jomas speciālisti un inte-

resenti no Latvijas, Igaunijas, Por-
tugāles, Serbijas, Austrijas,  Dā-
nijas, Čehijas, Itālijas un Franci-
jas. Pasākumā tika diskutēts par 
pārgājienu taku pielāgošanu cil-
vēkiem ar kustību, dzirdes un re-
dzes traucējumiem. Realizējot šo 
projektu, rastas iespējas izstrādāt 

audio gidus, pielāgot pludmales 
infrastruktūru, iegādāties 3 dažā-
du veidu ratiņkrēslus – peldošos, 
velo un pārgājiena. Tiek arī apko-
poti padomi un ieteikumi to iz-
strādē, organizētas apmācības un 
informatīvie semināri, aktualizēts 
šī jautājuma nozīmīgums.

Pasākumu kuplināja Sofija Ši-
pona no Francijas, kura intere-
sentus iepazīstināja ar “Aqua wal-
king” (ūdens pastaigas) priekš-
rocībām, ko daudzviet Eiropā 
izmanto rehabilitācijā un kam 
mūsu jūras piekraste ir ideāli pie-
mērota. No 55 pasākuma dalīb-
niekiem “Aqua walking” izmēģi-
nāja 10 dalībnieki, no kuriem daži 
pat izteica vēlmi aizsākt šādu kus-
tību arī Latvijā.

Konference tika noslēgta ar 

Apšuciema pludmales labiekārto-
juma atklāšanu, kur izveidota pie-
lāgota pārģērbšanās kabīne, 20 m 
gara koka laipa līdz jūrai, lai no-
drošinātu iespēju ūdens sasnieg-
šanai, kā arī sauļošanās klājs cil-
vēkiem ratiņkrēslos. Tāds pats 
sauļošanās klājs izvietots arī Klap-
kalnciema pludmalē. Plānots, ka 
labiekārtojums tiks izvietots va-
saras sezonā no 15. maija līdz 15. 
septembrim, pēc kura tas tiks de-
montēts, lai to atkārtoti uzstādītu 
nākamajā gadā.

Savukārt 24. maijā tika organi-
zēts Jūrtakas pārgājiens no Apšu-
ciema uz Enguri, kurā piedalījās 
un mūsu piekrasti iepazina 100 
dalībnieku no visas Latvijas.

Kurzemes plānošanas reģions

Apšuciemā atklāj pielāgotu pludmali

Kurzemes plānošanas reģionam īstenojot “Interreg” 
Igaunijas–Latvijas programmas atbalstītu projektu 
“Pārgājienu taku pieejamība”, izdevies pielāgot Apšuciema 
pludmali cilvēkiem ratiņkrēslos, senioriem un vecākiem  
ar bērnu ratiņiem!

Pabeigti būvdarbi ēkā Skolas ielā 4, Zantē

/ PROJEKTI
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Īstenots projekts “Ak-
tīvās atpūtas vietas izvei-
de Lestenē”, Nr. 24-08-CL14-
C0LA19.2201-000001. Projekta 
ietvaros uzstādītas kombinētās 
šūpoles, kāpšanas komplekss, ro-
taļu komplekss, daudzfunkciju 
treniņu komplekss, padziļināts 
batuts un uzstādīts parka sols. 
Zem uzstādītajām iekārtām iz-
veidots smilts slāņa segums, vei-
dojot drošu vidi, kur bērni un 
jaunieši var attīstīt gan fiziskās, 
gan garīgās spējas.

Projekta kopējās izmaksas ir  
36 015,65 EUR, no kurām attie-
cināmās izmaksas ir 22 162,50 
EUR, t. sk. publiskais finansē-
jums ir 17 730,00 EUR un paš-
valdības līdzfinansējums – 13 
853,15 EUR. Rotaļu laukuma 
elementu piegādi un  uzstādīša-
nu veica SIA “GoPlay”.

Pašvaldība aicina apmek-

lētājus ievērot aktīvās atpūtas 
laukuma iekārtu lietošanas no-
teikumus, rūpēties par savu un 

bērnu drošību tā apmeklējuma 
laikā, kā arī saudzīgi izturēties 
pret laukuma infrastruktūru.

Sadarbībā ar Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūru 
Tukuma novadā tiek īstenots pro-
jekts “Digitālā darba ar jaunatni 
sistēmas attīstība pašvaldībās”. 

Tukuma novada individu-
ālā plāna ieviešanas mērķis ir 
2025. gada laikā modernizēt Tu-
kuma novada jauniešu centru no-
vecojušo digitālo aprīkojumu, uz-
labot Tukuma novada darbā ar 
jaunatni iesaistīto zināšanas un 
prasmes digitālajā jomā, veicināt 
jaunatnes jomā strādājošo sadar-
bību, kā arī sniegt vismaz 303 no-
vada jauniešiem jaunas un node-
rīgas zināšanas digitālajā jomā, 

kas veicinās viņu dzīvei un dar-
bam nepieciešamo prasmju attīs-
tību un pilnveidi.

Projekta mērķa grupa– jau-
nieši vecumposmā no 13 līdz 
25 gadiem.

Projekta ietvaros plānots iegā-
dāties dažādu veidu aprīkojumu 
digitālā darba ar jaunatni veikša-
nas uzlabošanai, kā arī paredzētas 
dažādas aktivitātes. Plānoti pie-
redzes apmaiņas braucieni uz ci-
tām pašvaldībām, mācības gan 
jauniešiem, gan darba ar jaunat-
ni veicējiem par mākslīgo inte-
lektu, digitālā satura veidošanu, 
programmēšanas pamatiem, vir-

tuālo realitāti, drošību internetā, 
dronu vadību un darbošanos ar 
3D printeriem.  

Pirmās projekta aktivitātes pa-
redzētas jau vasarā un turpināsies 
līdz pat 2025. gada beigām. 

Plašāka informācija par projek-
tu pieejama www.jaunatne.gov.lv.

Projekts “Digitālā darba ar 
jaunatni sistēmas attīstība paš-
valdībās”, Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/
CFLA/002 tiek īstenots Atvese-
ļošanas un noturības mehānis-
ma plāna 2. komponentes “Digi-
tālā transformācija” 2.3. reformu 
un investīciju virziena “Digitālās 
prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digi-
tālās prasmes sabiedrības un pār-
valdes digitālajai transformāci-
jai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās 
prasmes iedzīvotājiem t. sk. jau-
niešiem” ietvaros.

Tiek īstenots projekts “Digitālā darba ar 
jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”

Dubultspēlēs dāmu konkurencē:
•	 1. vieta – Ilze France /Ieva Oborenko/Iveta Koroļova.

Dubultspēlēs kungu konkurencē:
•	 1. vieta – Ainārs Grosēns/Arnis Krauklis/Ainārs Pērle;
•	 2. vieta – Rihards Akmeņkalns/Guntis Eņģelis;
•	 3. vieta – Aldonis Auseklis/Juris Āboliņš un Leons Učelnieks/

Voldemārs Greivulis.
Tukuma čempionāts galda tenisā
•	 1. vieta – Jānis Naglis;
•	 2. vieta – Māris Putnieks;
•	 3. vieta – Gundars Kūla.

Pateicība entuziastu hokeja līgas komandām
•	 “Rotas/Meliorceltnieks”;
•	 “Tukuma brāļi”.

Tukuma novada atklātais sieviešu volejbola čempionāts
•	 1. vieta – SK “Pūre”;
•	 2. vieta – “Mārupe Desk Pro”;
•	 3. vieta – Jūrmalas Sporta skola;
•	Vērtīgākā spēlētāja – Veronika Aleksejeva (Jūrmalas Sporta skola);
•	Vērtīgākā spēlētāja – Arta Pļaviņa (SK “Pūre”);
•	Vērtīgākā spēlētāja – Anželika Novoženova (Jūrmalas Sporta skola);
•	Vērtīgākā spēlētāja – Sandra Miglāne (“Mārupe Desk Pro”);
•	 Sezonas vērtīgākā spēlētāja – Hevena Lepera (SK “Pūre”).

Tukuma novada atklātais vīriešu volejbola čempionāts
•	 1. vieta – SK “Lauciene”;
•	 2. vieta – SK “Pūre”;
•	 3. vieta – Kandavas lauksaimniecības tehnikums;
•	Vērtīgākais spēlētājs – Dāvis Andersons (Kandavas LT);
•	Vērtīgākais spēlētājs – Singurs Zariņš (SK “Lauciene”);
•	Vērtīgākais spēlētājs – Toms Tālbergs (SK “Pūre”);
•	Vērtīgākais spēlētājs – Ģirts Vicinskis (SK “Pūre”);
•	 Sezonas vērtīgākais spēlētājs – Rinalds Belerts (SK “Lauciene”).

Tukuma novada atklātais florbola čempionāts
•	 1. vieta – “Engures korsāri”;
•	 2. vieta – “Irlava”;
•	 3. vieta – “Užava” (Kandava);
•	 Labākais vārtu guvējs – Edvards Vimba (“Klapkalnciema zvejnieki”);
•	 Labākais piespēlētājs – Eduards Ezers (“Klapkalnciema zvejnieki”);
•	Rezultatīvākais spēlētājs – Edvards Vimba (“Klapkalnciema 

zvejnieki”);
•	 Sezonas vērtīgākais spēlētājs – Matīss Fogelis (“Engures korsāri”).

Tukuma novada atklātais sieviešu basketbola čempionāts
•	 1. vieta – “Saldus”;
•	 2. vieta – “Dobele”;
•	 3. vieta – Tukuma Sporta skola;
•	Rezultatīvākā spēlētāja – Vivita Morusa (“Dobele”);
•	Labākā cīņā par bumbām – Evija Rubene (“Jaunpils”);
•	Labākā piespēlētāja – Ieva Jordane-Liflande (“Dobele”);
•	 Sezonas vērtīgākā spēlētāja – Sintija Bušmane (“Dobele”);
•	 Izslēgšanas spēļu vērtīgākā spēlētāja – Agate Leja (“Saldus”).

Tukuma novada vīriešu basketbola čempionāts
•	 1. vieta – “Jaunpils”;
•	 2. vieta – “Ošenieki/Šķēde”;
•	 3. vieta – “Brīvsolis”;
•	Rezultatīvākais spēlētājs – Eduards Horeliks (“Stiga RM”);
•	Labākais cīņā par bumbām – Rihards Elviks (“Brīvsolis”);
•	Labākais piespēlētājs – Kalvis Krūmiņš (“Engure”);
•	 Sezonas vērtīgākais spēlētājs – Rihards Elviks (“Brīvsolis”);
•	 Izslēgšanas spēļu vērtīgākais spēlētājs – Jānis Kokins (“Jaunpils”).

Uz tikšanos jaunā sezonā!

Svinīgi apbalvoti 
Tukuma novada 
2024./2025. gada 
sezonas čempionātu 
uzvarētāji

16. maijā Tumes Kultūras namā tika godināti un sumināti 
2024./2025. gada sezonas uzvarētāji Tukuma novada čempionātos.

Lai arī spēles laukumos ir noslēgušās, svarīgāko – kausus un meda-
ļas –, komandas saņēma svinīgā un atraktīvā pasākumā, kopā pulcējot 
šīs sezonas čempionātu dalībniekus.

Pasākumā tika apbalvoti:
Piejūras kausa izcīņa novusā
Dāmu konkurencē:
•	 1. vieta – Ilze France;
•	 2. vieta – Ieva Oborenko;
•	 3. vieta – Inese Adamane.

Kungu konkurencē:
•	 1. vieta – Normunds Velps;
•	 2. vieta – Ainārs Grosēns;
•	 3. vieta – Juris Āboliņš.

Pabeigts projekts “Aktīvās atpūtas 
vietas izveide Lestenē”

Tukuma novada pašvaldī-
ba 2025. gada 19. maijā ar Cen-
trālo finanšu un līgumu aģentū-
ru noslēdza vienošanos par Ei-
ropas Savienības fonda projekta 
Nr. 4.3.5.1/2/24/A/005 “Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu pie-
ejamības palielināšana un sniegša-
na Tukuma novadā” ieviešanu.

Projekta mērķis ir nodrošināt 
sabiedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu pieejamības palielināša-
nu un sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu sniegšanu mērķa 
grupas personām – pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem, kurām ir noteikta I vai 
II invaliditātes grupa, bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem, 
kuriem ir noteikta invaliditāte un 
kuri dzīvo ģimenēs, personām 

pensijas vecumā, tai skaitā perso-
nām ar demenci.

Pakalpojumu sniegšana balstī-
ta uz personu individuālo vaja-
dzību izvērtēšanu sadarbībā ar 
ārstniecības speciālistu, mazi-
not sociālās atstumtības un naba-
dzības riskam pakļauto personu 
skaitu Tukuma novadā.

Projekta mērķa grupa ir Tu-
kuma novada iedzīvotāji, kuriem 
tiks nodrošināti sabiedrībā balstī-
ti sociālie pakalpojumi: grupu māja 
(dzīvoklis) – divām pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem, kurām ir noteikta I vai 
II invaliditātes grupa; dienas aprū-
pes centra pakalpojumi – divām 
pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem, kurām ir 
noteikta I vai II invaliditātes grupa, 

diviem bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem, kuriem ir noteikta 
invaliditāte un kuri dzīvo ģimenēs, 
vienai personai pensijas vecumā, 
tai skaitā personai ar demenci; spe-
cializēto darbnīcu pakalpojums – 
18 pilngadīgām personām ar garī-
ga rakstura traucējumiem, kurām ir 
noteikta I vai II invaliditātes grupa.

Projekta rezultātā tiks snieg-
ti sabiedrībā balstīti sociālie pa-
kalpojumi 25 mērķa grupas per-
sonām Tukuma novadā. Projekta 
ietvaros vienai mērķa grupas per-
sonai sabiedrībā balstītus sociālos 
pakalpojumus sniegs ne ilgāk kā 
24 mēnešus.

Plānotais projekta īstenošanas 
termiņš: no 2025. gada 19. maija 
līdz 2027. gada 30. septembrim.

Projekta kopējās attiecinā-
mās izmaksas ir 503 576,00 EUR, 
no kurām 85 % ir Eiropas So-
ciālā fonda Plus finansējums 
428 039,60 EUR un 15 % pašval-
dības finansējums 75 536,40 EUR.

Uzsākta projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu pieejamības palielināšana un 
sniegšana Tukuma novadā”
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Šā gada pavasarī reģionā-
lais atkritumu apsaimniekotājs 
SIA “Atkritumu apsaimniekoša-
nas sabiedrība “Piejūra”” sadarbī-
bā ar SIA “Corvus Company” un 
SIA “Zaļais centrs” īstenoja vides 
akciju “Nodod riepas pareizi – tī-
rāka vide, drošāka nākotne!”. Ak-
cijas laikā iedzīvotāji tika aicināti 
bez maksas nodot nolietotās vieg-
lo automašīnu riepas atkritumu 
savākšanas laukumos Tukumā, 
Talsos un Kandavā.

Akcijas laikā kopā tika savāk-
ti 90 580 kg nolietotu riepu: Tu-

kuma pārkraušanas un šķirošanas 
stacijā – 38 400 kg, Talsu nova-
da poligonā “Janvāri” – 36 320 kg, 
Kandavas pārkraušanas stacijā – 
15 860 kg.

SIA “Atkritumu apsaimnieko-
šanas sabiedrība “Piejūra”” patei-
cas iedzīvotājiem par lielo atsaucī-
bu un aktīvo līdzdalību!

Nolietoto riepu pareiza utilizā-
cija ir svarīga, lai samazinātu ne-
gatīvo ietekmi uz vidi. Pareizi pār-
strādājot riepas, iespējams ne tikai 
aizsargāt vidi, bet arī atkārtoti iz-
mantot kā noderīgu resursu.

Riepu nodošanas akcijā savāktas 
90 tonnas nolietotu riepu

2025. gada 21. maijā 
atpūtas kompleksā 
“Sveikuļi” aizvadījām 
ikgadējo SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrības “Piejūra”” 
rīkoto makulatūras un 
izlietoto bateriju vākšanas 
konkursa “Palīdzēsim dabai!” 
noslēguma pasākumu.

Šajā mācību gadā konkurss 
norisinājās no 2024. gada 23. sep-
tembra līdz 2025. gada 2. mai-
jam. Tā laikā dalībnieki tika aici-
nāti vākt izlietotu vai nevajadzīgu 
biroja papīru, kartonu, grāmatas, 
žurnālus, bukletus un citus papī-
ra un kartona izstrādājumus, kā 
arī izlietotās baterijas. Kopumā 
šogad tika savāktas 141,83 tonnas 
makulatūras un 2,28 tonnas izlie-
toto bateriju. Šī aktivitāte ļāva iz-
glābt 1984 kokus.

Noslēguma pasākumā piedalī-
jās vairāk nekā 400 dalībnieku no 
Tukuma un Talsu novada izglītī-
bas iestādēm. Līdzīgi kā iepriekšē-
jos gados, katra savāktā makula-
tūras tonna dalībniekiem tika at-
algota ar vienu biroja papīra paku. 
Savukārt konkursa aktīvākajiem 
dalībniekiem – tiem, kuri savāca 
visvairāk makulatūras un bateriju, 
– apmaksāti transporta izdevumi 
izglītojošas ekskursijas organizē-
šanai. Par balvām bateriju vākša-
nas konkursa uzvarētājiem rūpē-
jās SIA “Zaļais centrs”.

Sirsnīgi pateicamies visiem da-
lībniekiem par atsaucību un ieguldī-
jumu vides aizsardzībā – tikai kopā 
varam panākt nozīmīgas pārmai-
ņas! Uz tikšanos nākamajā gadā! 

Šķiro – vairo labo! 
SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

 sabiedrība ”Piejūra”

Noslēdzies makulatūras un 
izlietoto bateriju vākšanas 
konkurss “Palīdzēsim dabai!”

IZGLĀBTI

~1984
 KOKI

2,28 t
BATERIJAS

141,83 t
 MAKULATŪRA

MAKULATŪRAS UN
IZLIETOTO BATERIJU

VĀKŠANAS KONKURSA
“PALĪDZĒSIM DABAI!”

2024./2025.m.g. REZULTĀTI

ŠĶIRO
VAIRO LABO

Ar vieglo vai smago auto, ar 
velo, mopēdu, traktoru, zirgu 
vai pašu kājām – aicinām visus 
tukumniekus un mūsu pilsētas 
viesus piedalīties Rožu svēt-
ku gājienā “Ar rozi sirdī un 
spēkratos”!

Gājiens ir viens no svētku 
spilgtākajiem notikumiem, ko ar 
nepacietību gaida katrs tukum-
nieks. Krāšņu un neaizmirstamu 
to padara daudzie dalībnieki ar 

savu iztēli un radošajiem risinā-
jumiem. Šī ir vienreizēja izdevība 
iepazīstināt svētku apmeklētājus 
ar savu uzņēmumu, nodarboša-
nos, produkciju, pakalpojumu, 
cilvēkiem.

Tāpēc aicinām iestādes, uz-
ņēmumus, biedrības, klubus, ko-
lektīvus, dejotājus, dziedātājus, 
sportistus un ikvienu, kurš vēlas 
doties svētku gājienā, pieteikties 
elektroniski līdz 13. jūlijam, aiz-

pildot anketu. To iespējams atrast 
Rožu svētku “Facebook” kontā 
vai Tukuma pilsētas Kultūras 
nama tīmekļa vietnē www.tuku-
makn.lv jaunumu sadaļā.

Gājiens notiks sestdien, 
2025. gada 19. jūlijā plkst. 
19.00. Pulcēšanās plkst.18.30 
pie Talsu ielas 4. Jau tradicionāli 
kopā dosimies uz Pauzera pļa-
vām, kur svētku piknika gaisot-
nē  baudīsim brīnišķīgu māksli-
nieku priekšnesumus. 

Gājiena koordinatore Dana 
Kalpiņa, e-pasts: dana.kalpina@
tukums.lv.

Detalizētu informāciju par gā-
jiena norisi dalībnieki saņems 16. 
jūlijā.

Kā īpašu odziņu piedāvājam 
visiem gājiena dalībniekiem 
iespēju iegādāties biļetes uz 
MESA akustisko koncertu svēt-
dien, 20. jūlijā, par pievilcīgu 
cenu – 25 EUR.

Neļauj šim priekpilnajam 
notikumam paiet garām – ieliec 
rozi sirdī, izrotā savu spēkratu, 
pievienojies, lai kopā ar citiem 
radītu gājienu, kas iedvesmo, 
pārsteidz un paliek atmiņā!

Piesakies dalībai Rožu svētku 
gājienā “Ar rozi sirdī un spēkratos”!

15. jūnijā plkst. 14.00 Veļķu kapos. 
Svētā Mise arī par Vilkājas kapos 
apbedītajiem.
22. jūnijā plkst. 14.00 Lamiņu Romas 
katoļu baznīcā, plkst. 15.00 Lamiņu 
kapos.
6. jūlijā plkst. 14.00 Ozoliņu kapos. 
Svētā Mise arī par Meža kapos 
apbedītajiem.

13. jūlijā plkst. 14.00 Zantes Jaundziru 
kapos.
20. jūlijā plkst. 14.00 Milzkalnes 
kapos. Svētā Mise arī par Kārniņu 
kapos apbedītajiem, plkst. 15.00 
Kārniņu kapos.
3. augustā plkst. 14.00 Lejas kapos. 
Svētā Mise arī par Kalna un Brīvkapos 
apbedītajiem.

Romas katoļu kapu svētki
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DZIMTSARAKSTU ZIŅAS
 

2025. GADA MAIJĀ TUKUMA NOVADA DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ REĢISTRĒTI:
21 JAUNDZIMUŠAIS (9 zēni un 12 meitenes);
38 LAULĪBAS; 
50 MIRUŠIE, no tiem 41 Tukuma novadā deklarētas personas:

Muzeju aktualitātes

23. jūnijā plkst. 20.00 Zemītes pils 
parka estrādē Līgo vakara koncerts 
“Diži nāca Jāņu bērni”. Piedalās 
Zemītes Tautas nama amatiermākslas 
kolektīvi un draugi. Plkst. 22.00–03.00 
Līgo nakts balle kopā Sandru un 
Madaru. Ieeja bez maksas.

5. jūlijā Grenču ciema centrā pie 
daudzdzīvokļu mājām Skaistkalnu ielā 
Grenču ciema svētki:

− plkst. 11.00–16.00 sportiskas 

aktivitātes un aktivitātes ģimenēm ar 
bērniem. Aktivitāšu piedāvājuma saturs 
tiks izziņots jūnija otrajā pusē, aicinām 
sekot reklāmām! Visas aktivitātes 
bērniem un ģimenēm – bez maksas;

− plkst. 17.00 Sanda Dubova 
koncerts. Ieeja bez maksas;

− plkst. 21.00 Grenču kalts svaru 
mājā Grenču ciema svētku zaļumballe. 
Balli spēlēs grupa “Rolise”.  
Biļetes cena 7 EUR.

ZEMĪTES PAGASTĀ

13. jūnijā plkst. 20.00 Vānes Kultūras 
namā sirsnīga tikšanās dzejā un mūzikā 
“Laiks... Mīlestība” kopā ar vokālo 
ansambli “Par to...”. Biļetes cena 3 EUR.

23. jūnijā plkst. 20.00 Vānes estrādē 
Līgo lustes Vānē. Vānes amatierteātra 
izrāde E. Hatere  “Gadsimta lapsu 
medības” (režisore Edīte Krasnopa). 

Ieeja bez maksas.
23. jūnijā plkst. 22.00–03.00 Vānes 

estrādē Līgo nakts ballīte. Par lustīgu 
deju mūziku gādās “Jau duets” un 
DJ Roland. Ieeja bez maksas.

6.jūlijā plkst. 18.00 Vānes estrādē 
koncertēs Māris Blāze un Artis 
Šimpermanis. Biļetes cena 10 EUR.

VĀNES  PAGASTĀ

MATKULES PAGASTĀ
12.–20. jūnijā Matkules bibliotēkā 

tematiskā izstāde “Vasara – ceļojumu 
laiks”. Ieeja bez maksas.

21. jūnijā–10. jūlijā Matkules 
bibliotēkā Jāņu tradīcijām veltīta 
izstāde. Ieeja bez maksas.

22. jūnijā plkst. 19.00 Matkules 
Kultūras namā Matkules amatierteātra 
“Jauda” Ielīgošanas izrāde “Skopais 
saimnieks” pēc Moljēra lugas 

motīviem. Pirms izrādes darbosies 
aktieru tirdziņš. Biļetes cena 2 EUR.

22. jūnijā plkst. 21.00–3.00 
Ielīgošanas zaļumballe ar grupu 
“Apvedceļš” (pirmo un noslēdzošo 
stundu darbosies DJ). Darbosies bufete. 
Biļetes cena 10 EUR.

12.–13. jūlijā Matkules pagasta 
svētki! Aicinām sekot līdzi  
informācijai.

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?

Vārds, uzvārds Dzimšanas 
gads Deklarētā vieta

Silvija Andžāne 1953 Tukums

Rita Avotiņa 1932 Tukums

Uģis Bistrovs 1980 Tukums

Biruta Brūvere 1939 Tukums

Ausma Indriksone 1944 Tukums

Nadija Čerņatjeva 1943 Tukums

Milda Jātniece 1931 Tukums

Bruno Kalniņš 1971 Tukums

Ziedonis Ķēniņš 1960 Tukums

Aivars Menģelis 1969 Tukums

Pelageja Oščepkova 1934 Tukums

Andris Pallo 1939 Tukums

Aivars Pelcavs 1955 Tukums

Marta Bērziņa 1941 Kandava

Maiga Bētiņa 1935 Kandava

Melita Lavrinoviča 1943 Kandavas pagasts

Vilnis Šplīts 1950 Kandavas pagasts

Irisa Freiberga 1941 Džūkste

Aigars Lapiņš 1962 Džūkste

Rasma Rituma 1936 Džūkste

Jānis Krauklis 1958 Engure

Egils Rozenštams 1962 Engure

Velda Annija Zandovska-Pilverte 1937 Engure

Aigars Blumbergs 1950 Jaunsāti

Jevdokija Golomboši 1948 Jaunsāti

Vija Ozola 1958 Jaunsāti

Antra Stiureniece 1966 Jaunsāti

Laimonis Treimanis 1940 Jaunsāti

Alvis Osis 1974 Lestene

Maiga Lilija Rūdule 1944 Lapmežciems

Egils Grants 1951 Pūre

Vaclava Grauberga 1954 Pūre

Gunta Pahomova 1941 Pūre

Aleksandrs Belous 1957 Tume

Voldemārs Kondratjevs 1949 Tume

Ludmila Drobiševa 1932 Smārde

Agris Simsons 1969 Smārde

Vilnis Baumanis 1958 Slampe

Jānis Čečins 1952 Slampe

Raimonds Urbāns 1971 Slampe

Skaidrīte Atvara 1931 Zemīte

Tukuma muzejā

14. jūnijā plkst. 11.00–14.00 
Tukuma Audēju darbnīca 
aicina interesentus 
pievienoties Vispasaules 
publiskās adīšanas dienā. 
Kopīgi adīsim un dalīsimies 
pieredzē. Līdzi ņemt 
savus dzijas kamolīšus un 
adāmadatas. Var turpināt 
savu jau iesāktu adīkli. Dalība 
pasākumā bez maksas. 
Pasākums notiek uz Audēju 
darbnīcas ieejas kāpnēm.

Līdz 22. jūnijam Tukuma 
Mākslas muzejā izstāde 
“Klasiskais modernists Uga 
Skulme”. Ieeja ar muzeja biļeti.

No 28. jūnija līdz 26. oktobrim 
Tukuma Mākslas muzejā 
Alberta Pauliņa gleznu 
izstāde “Mūsdienas”.  
Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 3. jūlijam Mākslas 
galerijā “Durvis” Tukuma 
Mākslas skolas absolventu 
noslēguma darbu izstāde 
“Krāsu simfonija”.  
Ieeja bezmaksas.

Līdz 5. jūlijam Tukuma 
Audēju darbnīcā izstāde “Par 
liniem”. Ieeja ar muzeja biļeti.

5. un 6. jūlijā Durbes pils 
kompleksā norisināsies Parku 
un dārzu dienas. Pasākuma 
iniciatori – Latvijas piļu un 
muižu asociācija. Informācijai 
tālr. 25424990.

Līdz 13. jūlijam Tukuma 
Pils tornī izstāde “Mainīgais 
Tukums. Pētnieku atklājumi”. 
Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 31. augustam Džūkstes 
Pasaku muzejā izstāde “Pūces 
maģija”. Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 28. septembrim Durbes 
pilī skatāma izstāde “Laimonis 
Mieriņš. Krāsu spēles”.  
Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 16. novembrim Pastariņa 
muzejā brīvdabas fotoizstāde 

“Dzirciems un tā ļaudis”.  
Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 2026. gada 29. martam 
Durbes pilī skatāma izstāde 
“Aija Mūrniece. Gadalaiki”. 
Ieeja ar muzeja biļeti.

Jaunpils muzejā

Līdz 30. septembrim 
apskatāma rotu mākslinieces 
un kuratores Gintas Grūbes 
laikmetīgo rotu izstāde 
“Nepāra gads. Odd year”. 
Ieejas maksa iekļauta muzeja 
apmeklētāja biļetes cenā.

Lapmežciema pagasta 
muzejā 

Līdz 8. jūlijam Anitas 
Melderes personālizstāde 
“Akvareļi”. 

Iestādes nosaukums Darba autora vārds, 
uzvārds

Vecums Darba nosaukums Pedagoga  
vārds, uzvārds

Apbalvojums

Tukuma Mākslas skola Keita Kijana 12 Zaķa lidojums Velga Melne Diploms
Tukuma Mākslas skola Renāte Mauriņa 12 Pilots Tims gatavs 

lidojumam
Velga Melne Diploms

Tukuma Mākslas skola Marta Ansone 11 Uzvarētāja kronis Velga Melne Diploms

Tukuma Mākslas skola Emīlija Rieksta 10 Svilpaunieks Velga Melne Diploms
Tukuma Mākslas skola Kristiāna Doveiko 10 Svilpaunieks Velga Melne Diploms
Engures Mūzikas un 
mākslas skola

Džūlija Tomale 12 Rotaļāšanās ar augos 
krāsotām dzijām 

Agita Pumpure Diploms

Engures Mūzikas un 
mākslas skola

Lote Tomale 10 Skolas starpbrīdī pie 
upītes 

Agita Pumpure Diploms

Tukuma Mākslas skola Diāna Liepiņa 14 Neparastais labirints Sigita Šternberga Medaļa

53. Starptautiskā bērnu mākslas konkursa 
“Lidice 2025” Čehijas kārtas Tukuma 
novada laureāti

Diānas Liepiņas 
darbs “Neparastais 
labirints”
Čehijas kārtas 
konkursā ieguva 
medaļu  
“Lidices roze”

2025. gada konkursam “Li-
dice” tēma bija “Spēle”. Kon-
kursa 3. kārtai Čehijā no Lat-
vijas kopskaitā tika izvirzīti 
169 darbi, lai sacentos ar pa-
saules labākajiem darbu auto-
riem. Konkursā bērni darbus 

veidojuši gan vizuālās mākslas 
tehnikās (zīmējumos, grafikā, 
gleznojumos), gan radošo in-
dustriju jomā (foto, datorgrafi-
kā, 3D, animācijā), gan dizaina 
un tehnoloģiju jomas darbos 
(keramikā, stiklā, papīra plas-

tikā, tekstilā u.c).
Tukuma novada dalībnie-

kiem šogad Čehijas kārtas kon-
kursā ir ļoti labi rezultāti.

No Tukuma novada 21 iz-
virzītā darba apbalvojumus sa-
ņēma 8 darbu autori.

Laureātu darbu katalogs pieejams Rīgas interešu izglītības metodiskā centra tīmekļa vietnē  
https://www.mdvv-lidice.cz/ru/aktualnyj/nagrady/ 
Sveicam visus laureātus un paldies skolotājiem par radošumu, spēju motivēt un ieguldīto darbu 
skolēnu māksliniecisko prasmju izaugsmē!
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NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?

No 1. jūnija plkst. 17.00–20.00 
Lestenes Tautas namā katru otrdienu 
un ceturtdienu pieejams galda 
teniss un novuss. Bez iepriekšējas 
pieteikšanās. Bez maksas.

21. jūnijā plkst. 18.00 Ielīgošanas 
pasākums “Līgo, Lestene...”. 
Piedalās Dobeles pilsētas Kultūras 
nama amatierteātris “Smaids” ar 
komēdiju vienā cēlienā “Viss otrādi”. 
Režisors Aivars Mešķis. Ieeja bez 
maksas. Plkst. 21.00 zaļumballe 
kopā ar duetu “Līdzsvars”.  
Ieeja bez maksas.

LESTENES  PAGASTĀ

ENGURES PAGASTĀ
No 8. jūnija Engures bibliotēkā 

ceļojošā fotoizstāde “Latvijas 
putni”, kā arī tematiskās izstādes: 
“Žurnālistam un dzejniekam Mārim 
Čaklajam 85”, “Aktierim Jānim 
Jarānam 70”, “Rakstniekam un 
žurnālistam Arno Jundzem 60”.  
Ieeja bez maksas.

Līdz 18. jūnijam Engures Saieta 
namā apskatāmi Tautas lietišķās 
mākslas studijas dalībnieku radītie 
darbi. Pēc Vasaras saulgriežiem 
keramikas darbu izstāde – Ivars 
Grasis, Artis Kleinbergs, Paula Stube 
un gleznotājs Jūlijs Zebuliņš.  
Ieeja bez maksas.

Jūnijā Engures Kultūras namā 
fotogrāfa Ulda Brieža izstāde 
“Portreti”. Ieeja bez maksas.

15. jūnijā plkst. 10.00 un 18. jūnijā 
plkst. 17.30 Engurē nūjošanas 
nodarbības (bezmaksas), informācijai 
tālr. 26635775.

21. jūnijā plkst. 15.00 Engures 
basketbola laukumā basketbola 

3x3 turnīrs. Ieeja bez maksas.
23. jūnijā plkst. 12.00–16.00 

Engures tirgus laukumā Līgo 
tirdziņš. Plkst. 15.00 Svētku viktorīna. 
Plkst. 15.30 konkurss “Siera 
pazinējs”, vada Sindija Kundziņa no 
“Kundziņsiers”.

23. jūnijā plkst. 19.00 Auniņparka 
estrādē izrāde “Īsa pamācība 
mīlēšanā engurnieku gaumē”. 
Plkst. 22.00 Līgo balle kopā ar 
grupu “Bitīt matos”.  
Ieeja bez maksas.

12. jūlijā Engures Zvejnieksvētki:
− plkst. 10.00 Engures modināšana 

un kravas auto parāde Jūras ielā;
− plkst. 12.00 Svētku gājiens no 

Engures Saieta nama līdz Neptūna 
sagaidīšanai ostā;

− plkst. 13.00 Svētku koncerts, ieeja 
bez maksas;

− plkst. 19.00 Koncerts Engures 
stadionā, uzstājas Ivo Fomins, Aisha, 
Fiņķis, grupa “Olas”. Ieeja 15 EUR. 
Plašāk sociālajos tīklos un engure.lv.

Līdz 30. jūnijam Jaunpils pagasta 
bibliotēkā apskatāma Adomo Brako 
Klaipēdas Mākslas skolas un Tukuma 
Mākslas skolas audzēkņu grafikas 
darbu izstāde “Sarunas ar sevi”. Ieeja 
bez maksas.

9.–13. jūnijā plkst. 10.00–14.00 
Jaunpils pagasta bibliotēkā “Brīvdienu 
klubiņš” bērniem. Ieeja bez maksas.

19. jūnijā plkst. 11.00 Jaunpils 
pagasta bibliotēkā lasītāju klubiņa 
“Lasītprieks” tikšanās.

21. jūnijā plkst. 19.00 Jaunpils parka 
estrādē Vasaras saulgriežu koncerts. 
Ieeja bez maksas.

21. jūnijā plkst. 22.00 Jaunpils parka 
estrādē Līgo zaļumballe. Muzicēs 
“Ziņģes brāļi”. Ieeja bez maksas.

22. jūnijā plkst. 10.00–14.00 pils 
laukumā Līgo tirgus.

12. jūlijā plkst. 19.00 Jaunpils 
parka estrādē dziesmu spēle  
“Īsa pamācība mīlēšanā”.  
Ieejas maksa 15 EUR.

JAUNPILS  PAGASTĀ

13. jūnijā plkst. 20.00 dabas takā 
“Upmalas pļava” muzicēs irlavnieki 
Andis Švāns un Madars Breide.  
Ieeja bez maksas.

21. jūnijā plkst. 19.00 Stduentkalna 
estrādē ielīgošanas pasākums 
“Līgo jauni, līgo veci, Studentkalna 
papardēs” – Jāņu sieru siešana, 
muzicēšana, vainagu pīšana, Līgo 
svētku danči. Ieeja bez maksas.

21. jūnijā plkst. 22.00–3.00 
Ielīgošanas zaļumballe, muzicēs grupa 
“Brekšu Pekši”. Ieeja bez maksas.

Līdz 30. jūnijam Irlavas pagasta 
1. bibliotēkā Lienes Kābeles darbu 
izstāde “Grāmatu otrā dzīve”. 
Eksponāti veidoti orimoto jeb 
grāmatu locīšanas tehnikā.  
Ieeja bez maksas.

5. un 6. jūlijā Irlavas pagasta svētki:
5. jūlijā:
− no plkst. 12.00 Irlavas centra parkā 

amatnieku un mājražotāju tirdziņš;
− plkst. 12.00 Irlavas centra parkā 

svētku koncerts, piedalās Brāļi Puncuļi;
− plkst. 13.00–17.00 Irlavas centra 

parkā radošas izklaides bērniem: 
piepūšamās atrakcijas, spēles, sejiņu 
apgleznošana, popkorns, cukurvate, 

darbosies bufete;
− plkst. 19.00 Studentkalna estrādē 

koncerts “Par prieku sev, par prieku 
Tev”, kurā skanēs dziesmas ar dzejnieka 
Jāņa Petera vārdiem (piedalās Irlavas 
Kultūras nama amatiermākslas 
kolektīvi, dziedošie irlavnieki un 
draugi);

− plkst. 22.00–03.00 Studentkalna 
estrādē zaļumballe, muzicēs Ēriks 
Gruzniņš.

Studentkalna estrādē darbosies 
bufete.

6. jūlijā plkst. 13.00 Sātu baznīcā 
Svētku koncerts, piedalās vokālā grupa 
“Vocalica”.

Irlavas pagasta svētkos ieeja bez 
maksas.

6. jūlijā Irlavas pagasta mazo ciematu 
svētki Sātos. Norises vieta kafejnīcas 
“Murdiņi” pagalmā:

− no plkst. 14.00 piepūšamās 
atrakcijas, radošas nodarbības, 
gleznošana ar kafiju, izjāde ar poniju, 
sejiņu apgleznošana;

− plkst. 18.00 – brīvdabas teātra 
izrāde, piedalās Mērsraga Tautas nama 
amatierteātris “Etīde”.

Pasākumi bez maksas.

IRLAVAS  PAGASTĀ

15. jūnijā plkst. 16.00 Šlokenbekas 
muižas kolektīvs ielūdz uz 
Mīlestības saliņas vasaras sezonas 
atklāšanas koncertu ar Jāni Valteru 
un Ivaru Baltrunu. Baudīsim vakaru 
kopā ar sadziedāšanos un sirsnīgām 
melodijām. Ieeja bez maksas.

20. jūnijā plkst. 21.00 Šlokenbekas 
muižā latviešu kino klasika 
“Limuzīns Jāņu nakts krāsā”.  
Ieeja bez maksas.

21. jūnijā Smārdes “Vēju dārzā” 
Ielīgošana Smārdē. Plkst. 20.00 
muzikāla izrāde “Sievasmātes Jāņu 
bizness”, plkst. 21.30 ugunskura 
iedegšana, plkst. 22.00 zaļumballe. 
Ieeja bez maksas.

22. jūnijā plkst. 20.00 
pašdarbnieku koncerts  
Līgo svētku noskaņās un danči.  
Ieeja bez maksas.

VIESATU PAGASTĀ

ZENTENES PAGASTĀ
18. jūnijā plkst. 13.00 Zentenes 

Kultūras namā radošā darbnīca 
“Pošam māju svētkiem!”. Papildu 
informācija par līdzi ņemamajiem 
materiāliem un dalības maksu 
informatīvajās afišās un Zentenes 
Kultūras un Sēmes Tautas nama 
“Facebook” kontā.

20. jūnijā plkst. 19.00 Zentenes centra 
skvēriņā Saulgriežu ieskandināšanas 
pasākums. Gaidīti līgotāji no visām 
apkārtējām mājām ar sieru vai pīrāgiem 
groziņā, ar košiem vainagiem, skanīgām 
līgo dziesmām un jautru noskaņojumu! 
Piedalīsies tautas mūzikas ansamblis 
“Danču spēle”. Ieeja bez maksas.

19. jūnijā plkst. 17.30 kopienas 
centrā “Mūsmājas” siera gatavošanas 
pēcpusdiena “Gatavojamies 
svētkiem!” – dažādas receptes, dažādas 
garšas, dažādi sieri. Informācija afišās 
un Zentenes Kultūras un Sēmes Tautas 
nama “Facebook” kontā.  
Ieeja bez maksas.

22. jūnijā plkst. 18.00 Sēmes 
Priežkalniņā Ielīgošanas pasākums. 
Būs uguns rituāls, būs sadziedāšanās, 
dejošana (deju kolektīvi “Ozolēni” un 
“Ozolīve”), rotaļas u.c. jautras izdarības. 
Īpašie viesi – muzikāli radoši bļaujoši 
dziedošā apvienība “Buļceņas”.  
Ieeja bez maksas.

SĒMES  PAGASTĀ

TUKUMA  PILSĒTĀ 
14. jūnijā plkst. 13.00 piemiņas vietā 

pie stacijas “Tukums II” Komunistiskā 
genocīda upuru atceres brīdis. 
Plkst. 12.30 autobuss uz norises vietu 
no Katrīnas laukuma.

15. jūnijā plkst. 15.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras nama mazajā zālē 
“Azote” Jaunatnes teātra “Brīvā 
versija” izrāde “Aizkavējusies mīla”. 
Biļetes cena 3 EUR. Biļetes Tukuma 
pilsētas Kultūras nama kasē. Darba 
laiks: O., Tr., C., Pk. 10.00–13.00; 
14.00–18.00, kā arī stundu pirms 
maksas pasākumiem. Tālr. 28344637.

19. jūnijā plkst. 18.00 specializētajās 
darbnīcās “Melnezers” vainagu 
pīšanas meistarklase kopā ar Anitu 
Liepiņu. Pieteikšanās pa tālr. 29171921. 
Dalības maksa – ziedojums 5 EUR.

Līdz 20. jūnijam Tukuma pilsētas 
Kultūras namā Jolantas Balodes 
gleznu izstāde “II (Pauze)”. Apmeklēt 
iespējams pasākumu laikā vai 
sazinoties pa tālr. 27001699. Ieeja bez 
maksas.

20. jūnijā plkst. 19.00 Durbes 
estrādē izrāde “Skroderdienas 
Silmačos”. Biļešu cenas: 15; 20 un 
25 EUR . Biļetes “Biļešu paradīzes” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv.

21. jūnijā plkst. 9.00–14.00 pie 
Talsu ielas 4 Ielīgošana Tukumā. 
Amatnieku un mājražotāju tirgus, 
sieviešu vokālais ansamblis “Noskaņa”, 

vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Vidums”, senioru tautas deju kolektīvs 
“Gandri”, lauku kapela “Danču spēle”, 
skolotāju koris “Vanema”, retro deju 
kopa “Valsis”, folkloras kopa “Avots”, 
senioru deju kolektīvs “Romantika”, 
vīru vokālais ansamblis “Tukuma 
malači”, pūtēju orķestris “Tukums”, 
Atis Auzāns ar Līgo orķestri.  
Ieeja bez maksas.

21. jūnijā plkst. 21.00 Durbes pils 
parkā Vasaras saulgrieži “Trejdeviņas 
pagalītes”. Ar dziesmām ieskandēsies 
pirmā vasaras nakts. Ugunskurā degs 
trejdeviņas pagalītes. Savienosies četras 
stihijas – uguns, zeme, gaiss, ūdens. 
Ziedojumi ugunij ar vēlējumu – “Lai 
top!”. Dalība bez maksas.

Līdz jūnija beigām Tukuma 
bibliotēkā zīmējumu izstāde “Karš 
un miers”, kurā ar saviem darbiem 
piedalās Tukuma Raiņa Valsts 
ģimnāzija un Tukuma E. Birznieka-
Upīša 1. pamatskolas skolēni un 
Tukuma novada pamatskolas 
“Spārni” audzēkņu darbu izstāde. 
Ieeja bez maksas.

Līdz 18. jūlijam Tukuma bibliotēkā 
Gunas Misānes gleznu izstāde. Ieeja 
bez maksas.

Līdz 12. jūlijam Tukuma bibliotēkā 
Tukuma muzeja ceļojošā izstāde 
“Sibīrijā rakstītas vēstules uz bērza 
tāss”. Ieeja bez maksas.

Līdz 1. oktobrim Pūres Kultūras 
namā gleznošanas studijas 
“Pindzeles un Co” dalībnieku 
gleznu izstāde. Ieeja bez maksas.

20. jūnijā plkst. 20.00 Pūres 
Kultūras namā pirmsjāņu uzvedums 
“Lauku balsis Jāņu priekšvakarā”. 
Ieeja bez maksas.

23. jūnijā kopienas svētki “Līgo 
Dzintarā”:

− plkst. 15.00 gaidām svētkus, 
radošās darbnīcas, meistarklases;

− plkst. 17.30 Baltā stunda, 
Latvisko tradīciju izjušana kopā ar 
Aiju un Gati Valdheimiem;

− plkst. 19.00 Dzintarnieks dzied, 
dejo, spēlē, rotā;

− plkst. 22.00 zaļumballe.
Sīkāka informācija pa 

tālr.: 29182174 (Valda).

PŪRES  PAGASTĀ

14. jūnijā Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienā aicinām 
nolikt ziedus un iedegt sveces 
Džūkstes “Piemiņas parkā” pie 
represēto piemiņas akmens.

23. jūnijā plkst. 18.00 Vasaras 
saulgrieži Džūkstē. Pasākumā: 
muzikālās apvienības “Straume” 
koncerts, zaļumballe kopā ar 
Džūkstes Kultūras nama estrādes 
ansambli “Harmonija”, plkst. 23.45 
ugunsšovs. Ieeja bez maksas.

28. jūnijā plkst. 18.00 otrie Roka 
Dziesmu svētki Džūkstē. Biļetes cena 
20 EUR. Plašāk: https://rokasvetki.lv/.

DŽŪKSTES  PAGASTĀ

19. jūnijā plkst. 20.00 pie Slampes 
Kultūras pils Vasaras Saulgriežu 
uguns rituāls kopā ar Gati un Aiju 
Valdheimiem un gaismas ģimeni 
“Baltās dūjas”. Ieeja bez maksas.

20. jūnijā plkst. 20.00 pie Slampes 
Kultūras pils Līgo svētku koncerts “Īsa 
pamācība Līgo svinēšanā”. Piedalās 
Slampes Kultūras pils amatiermākslas 
kolektīvi. Ieeja bez maksas.

5. jūlijā plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pils radošajā kvartālā 

“KultūrElpa Liepās” mūziķes 
“Atvara” koncerts. Biļetes cena 
5 EUR. Biļetes iespējams iegādāties 
Slampes Kultūras pils kasē 
zvanot: 20005794 (P.–PK. 8.00–12.00) 
vai 30 minūtes pirms koncerta 
sākuma.

Līdz 18. jūlijam Slampes Kultūras 
pils deju zālē Ivonnas Bredovskas 
jubilejas gleznu izstāde “Visa dzīve 
man viens ceļojums”.  
Ieeja bez maksas.

SLAMPES  PAGASTĀ

13. jūnijā plkst. 19.00 Kandavas 
Kultūras namā Kandavas Deju skolas 
mācību gada noslēguma koncerts un 
izlaidums. Biļešu iepriekšpārdošana 
Kandavas Kultūras nama (K/N) kasē, 
tālr. 25771108. Biļetes cena 5 EUR.

20.jūnijā plkst. 9.30–12.00 
ielīgošana Kandavas ielās.

21. jūnijā plkst. 20.00 Kandavas 
brīvdabas estrādē “Ozolāji” Līgo 
lielizrāde “Līnis murdā” pēc 
Edvarda Vulfa lugas motīviem. Biļešu 
iepriekšpārdošana Kandavas K/N 
kasē, tālr. 25771108 un stundu pirms 
izrādes uz vietas estrādē.  
Biļetes cena 5 EUR.

21. jūnijā plkst. 22.00–03.00 
Kandavas brīvdabas estrādē “Ozolāji” 
Līgo balle kopā ar muzikālo apvienību 
“Vintāža” un DJ. Solists Gatis Jope. 
Darbosies brīvdabas kafejnīca. Biļešu 

iepriekšpārdošana Kandavas K/N 
kasē un uz vietas estrādē. Biļetes cena 
5 EUR.

11. jūlijā plkst. 20.00–02.00 pie 
Kandavas brīvdabas baseina “Nakts 
pie Nāriņas”. Biļešu iepriekšpārdošana 
“Biļešu paradīzes” kasēs, Kandavas 
K/N kasē un pasākuma norises vietā. 
Biļetes cena 15 EUR. Plkst. 20.00 
rokgrupa “Ametists”; plkst. 21.00 
rokgrupa “Pienvedēja piedzīvojumi”; 
plkst. 22.30 DJ Artis Volfs. Nākot 
tikai uz disko nakti, no plkst. 22.30 
ieejas maksa 5 EUR. Darbosies vasaras 
kafejnīca “Nāriņa”.

Atvērta pieteikšanās “Uzstaro” 
radošo meistarklašu nedēļai bērniem 
(6–12 gadi). Šogad tā notiks no 11. līdz 
15. augustam. Pieteikšanās elektroniski 
https://ej.uz/uzstarokandava2025. 
Informācijai tālr. 28642222.

KANDAVAS  PILSĒTĀ

21. jūnijā no plkst. 19.00 senajā 
zvejnieku sētā “Gaiķi”, Lapmežciemā, 
Saulgriežu ielīgošanas pasākums! 
Kopā dziedāsim, pīsim vainadziņus, 
baudīsim Lapmežciema teātra 
performances, piedzīvosim dažādas 
svētku tradīcijas un baudīsim daudzas 
citas svētku aktivitātes. Ieeja par 
ziedojumiem.

12. jūlijā Zvejnieksvētki 
Lapmežciemā! Plkst. 11.00–17.00 
piedzīvosim tradicionālās 
Zvejnieksvētku aktivitātes 
Lapmežciema estrādē: zābaku 

mešana, virves vilkšana, mazuļu 
rāpošanas sacensības, izklaides 
bērniem, Zvejnieku sētā reņģu 
kūpināšana, meistarklases un 
daudz citas aktivitātes. Ieeja 
bez maksas. Svētku noslēgumā 
koncertprogramma uz lielās skatuves: 
Chris Noah, “Astro’n’out”, Žoržs 
Siksna, Ozols, pēc koncertiem ballīte 
pludmales smiltīs kopā ar DJ Ķilkuts. 
Iegādājies biļeti izdevīgāk jau tagad – 
bilesuparadize.lv vai Lapmežciema 
pārvaldes kasē.  
Biļešu cenas 10; 15 EUR.

LAPMEŽCIEMA PAGASTĀ

28. jūnijā Valdeķu ciematiņa svētki:
− plkst. 11.00–16.00 – ģimeņu 

sacensības (komandā 3 cilvēki), 
volejbols, strītbols, piepūšamā atrakcija, 
radošas darbnīcas bērniem un foto 
stūris visiem apmeklētājiem. Bez 
maksas;

− plkst. 16.00–17.30 – atvērto durvju 
diena Valdeķu muižā, tās apskate, stāsti 
un tikšanās ar muižas saimnieku Pēteri 
Benjamiņu. Ieeja bez maksas;

− plkst. 19.00 – Valdeķu muižas 

iekšpagalmā dziedātājas Ances 
Krauzes solokoncerts “Vasaras sapnis 
Valdeķos”. Pianists Romāns Vediņš. 
Biļešu iepriekšpārdošana “Biļešu 
paradīzes” kasēs, Kandavas K/N 
kasē, tālr. 25771108, un stundu pirms 
pasākuma norises vietā. Biļetes cena 
15 EUR;

− plkst. 23.00–01.00 – gaismu šovs 
ar DJ muzikālo noformējumu Valdeķu 
muižas parkā aiz Valdeķu Kultūras 
nama. Ieeja bez maksas.

VALDEĶU  CIEMĀ

JAUNSĀTU  PAGASTĀ
22. jūnijā plkst. 20.00 Abavnieku 

estrādē pirmsjāņu uzvedums 
“Lauku balsis Jāņu priekšvakarā”, 
piedalās amatiermākslas kolektīvi. 
Ieeja bez maksas.

ZANTES  PAGASTĀ
14. jūnijā Komunistiskā genocīda 

upuru piemiņas diena. Dienas 
gaitā ziedu un svecīšu nolikšana pie 
Piemiņas akmens Zantē.

23. jūnijā plkst. 21.00 Zantes 
pagasta estrādē Līgo vakars. Uz kopīgu 
līgošanu aicina Zantes Kultūras nama 
amatiermākslas kolektīvi. Ieeja bez 
maksas.

23. jūnijā plkst. 23.00 Zantes pagasta 
estrādē Līgo svētku zaļumballe. 
Lustīgas dejas spēlēs grupa “Imula”. 
Ieeja bez maksas.

28. jūnijā plkst. 14.00 Zantes 
pamatskolā 9. klases izlaidums.

12. jūlijā plkst. 13.00 Zantes 
Kultūras namā senioru sadraudzības 
pasākums ar koncertu un balli. 
Līdzi ņemt dejotprieku, “groziņu” 
un labu jo labu omu. Dalības maksu 
5 EUR. Pieteikties līdz 5. jūlijam pa 
tālr. 26174294 (Daina).

Līdz 12. jūlijam Zantes Kultūras 
namā Veltas Kociņas gleznu izstāde 
“Gadalaiki”. Ieeja bez maksas.

TUMES  PAGASTĀ
20. jūnijā plkst. 18.00 pie Tumes 

Kultūras nama iespēja uzpīt 
skaistu Līgo svētku vainadziņu 
kopā ar Lindu Priednieci. Dalības 
maksa 15 EUR. Pieteikšanās pa 
tālr. 26332401.

21. jūnijā plkst. 18.00 pie Tumes 
Kultūras nama ieLīgošanas koncerts, 
kurā uzstāsies tautas deju kolektīvi 
“Solis” un “Dzirkstis”, Tumes jauktais 
koris un Sieviešu vokālais ansamblis 
“Kansoneta”. Ieeja bez maksas.

SMĀRDES PAGASTĀ


